
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ý r o č n í   z p r á v a 

 

 

Mendelova střední škola, Nový Jičín, p. o.  
Nový Jičín, Divadelní 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
       V Novém Jičíně 30. 9. 2013 

 

       Zpracovala: 

       PhDr. Renata Važanská 

       ředitelka školy 

 

 

 

 

 



 - 2 - 

Osnova: 
 

 

 

 

1. Základní údaje o škole       str.  3-4 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje   str.  5-7 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy   str. 8-14 

 

4.  Údaje o přijímacím řízení      str.15 

       4.1    Kritéria přijímacího řízení 

       4.2   Výsledky přijímacího řízení 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     str.16-18 

5.1  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle poskytovaných    

oborů vzdělání 

5.2  Maturitní zkoušky 2012-2013 

 

6.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů   str.18-22 

6.1  Výchovné poradenství 

 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  str. 23-30 

 

8.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti      str. 30-50 

        8.1  Výsledky soutěží, olympiád a dalších aktivit žáků 

             8.1.l Exkurze, kulturní akce a zahraniční zájezdy 

            8.1.2 Projektové dny ,projekty a kroužky, projekt SU Opava 

        8.2  Výchova ke zdraví a sportu 

        8.3  Humanitární a charitativní akce 

        8.4  Informace o činnosti školy pro veřejnost  

        8.5  Významná ocenění 

        8.6  Spolupráce s rodiči 

        8.7  Sebeevaluace školy 

         
9.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti     str. 51 

         

10.      Základní údaje o hospodaření školy     str. 51-53 

       

     11.      Údaje o zapojení školy do mezinárodních a rozvojových  str. 53 

      programů 

 

12.      Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení   str. 54 

 

13.       Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích  

            zdrojů         str. 55 

 

14.      Údaje o spolupráci s odborovou organizací, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

     partnery při plnění úkolů ve vzdělávání    str. 55 

 



 - 3 - 

l. Základní údaje o škole 

 
Mendelova střední škola, Nový Jičín, příspěvková organizace je odborná škola, která vznikla 

na základě optimalizace sítě středních škol, jejichž zřizovatelem je Moravskoslezský kraj. 

Došlo ke sloučení Obchodní akademie Šenov u Nového Jičína, SOŠ a SOU Tyršova 9, Nový 

Jičín a Střední zdravotnické školy Nový Jičín, která se stala přejímající organizací. 

 

Cílem optimalizace bylo snížení počtu škol a zvýšení průměrné velikosti, optimalizace oborové 

struktury vzdělávací nabídky a efektivní využití stávajících prostorových kapacit. 

 

     Škola má v současné době 2 odloučená pracoviště: 

 pracoviště Tyršova 9, Nový Jičín  

 pracoviště Dukelská 350, Šenov u Nového Jičína  

 

Škole byl udělen Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy čestný název –                  

Mendelova střední škola, Nový Jičín, příspěvková organizace. Tento název používá 

škola od 1. 9. 2006.       

      

Statutárním zástupcem školy je ředitelka školy PhDr. Renata Važanská. 

 

Adresa pro dálkový přístup je skola@mendelova-stredni.cz 

 

Školská rada byla na další funkční období nově jmenována ke dni 19. října 2011, kdy po 

řádných volbách, které proběhly 18. a 19. října 2011 má 6 členů a ve své činnosti se řídí 

ustanovením § 168 Odst. 1 Zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon). 

 

Předseda:  JUDr. Jaromír Kubis – advokát 

Členové:   Ing. David Gotthard – zástupce ředitelky pobočky KB v Novém Jičíně 

   PhDr. Marie Blažková – učitelka školy 

   Mgr. Čestmír Glogar – učitel školy 

   Alena Janovská – zástupce rodičů  

   Ing. Miroslav Huvar – zástupce rodičů 

 

Současná studijní nabídka sloučených škol je zastoupena čtyřletými studijními programy  

a s dvouletým a tříletým nástavbovým studijním oborem a pětiletým večerním studijním 

oborem: 

 

 Obchodní akademie – denní čtyřleté studium 

 Ekonomické lyceum – denní čtyřleté studium 

 Informatika v ekonomice – denní čtyřleté studium (dobíhající obor) 

 Informační technologie – denní čtyřleté studium 

 Veřejnosprávní činnost – denní čtyřleté studium 

 Zdravotnický asistent – denní čtyřleté studium 

 Zdravotnický asistent – večerní pětileté studium 

 Zdravotnické lyceum – denní čtyřleté studium 

 Obchodník – čtyřletý učební obor s maturitou (dobíhající obor) 

 Podnikání – denní dvouleté nástavbové studium (dobíhající obor) 

 Podnikání – večerní tříleté nástavbové studium 

mailto:skola@mendelova-stredni.cz


 - 4 - 

 

Cílem v přípravě žáků školy je především vychovat odborníky, kteří budou samostatně a 

iniciativně řešit pracovní úkoly, budou umět organizovat a samostatně řídit pracovní činnosti, 

mít cílevědomé, rozvážné a rozhodné jednání a společenské vystupování, budou umět jednat 

s lidmi a dokáží se vyrovnat se stresem v podmínkách zvýšené náročnosti, budou umět 

uplatňovat etická hlediska a budou i nadále všestranně rozvíjet svou osobnost. 

 V učebním systému střední zdravotnické školy je věnována velká pozornost etice a             

 psychologii. 

     

 

Vybavenost školy 

 
Součástí Střední odborné školy je zdravotnická sekce, která se nachází v centru města 

v historické budově s mansardovou přístavbou. Nachází se zde 20 učeben (12 kmenových,  

z toho 7 je vybaveno dataprojektory, 1 jazyková laboratoř, 2 učebny pro výuku PSP a l učebna 

pro výuku CJL s interaktivní tabulí, jedna odborná učebna s interaktivní tabulí, 1 učebna pro 

přírodovědné předměty s fyzikální a chemickou laboratoří, tělocvična s nářaďovnou, lezeckou 

stěnou a posilovna).  

V rámci projektu ROP MSK se z prostředků SF podařilo modernizovat 3 odborné laboratoře 

včetně vybavení ICT pro výuku odborných ošetřovatelských předmětů, realizovat novou 

učebnu první pomoci, dále učebnu ICT s interaktivní tabulí a zbudovat moderní multifunkční 

vzdělávací centrum v prostorách bývalé auly. Součástí tohoto projektu je také modernizace 

studovny s akreditovanou knihovnou Ministerstva zdravotnictví a ICT knihovnou.  

Ve škole je kuchyň a školní jídelna. 

 

Odloučené pracoviště na Tyršově ulici využívá 2 budovy v centru města, je zde 20 učeben 

s dobrým technickým vybavením a 7 dataprojektory (4 učebny pro ICT a PEK, 1 dílna pro 

výuku ICT, 1 jazyková laboratoř, internet, fitcentrum). 

 

Odloučené pracoviště v Šenově je moderní zařízení s 12 kmenovými učebnami, z toho 3 

s interaktivními tabulemi, 7 tříd je vybaveno  dataprojektory, 4 odborné učebny z toho jedna 

s interaktivní tabulí a 2 s dataprojektory. 

Dále jsou zde 3 učebny pro výuku cizích jazyků s audiovizuální technikou, 1 odborná učebna 

CJL s audiovizuální technikou, tělocvična s nářaďovnou, posilovna, 1 venkovní hřiště 

s asfaltovým povrchem, běžecká dráha s tartanovým povrchem, doskočiště a školní jídelna 

s výdejnou stravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

2.  Přehled oborů vzdělání 
 

     SOŠ 

     Obor, charakteristika      Počet žáků Druh Schv. 

           stud. kap. 

68-43-M/01 – Veřejnosprávní činnost  podle ŠVP   118 denní 120 

1. č. j. MSŠ/ŠVP-VS/3/2009 ze dne 24. 8. 2009 

s platností od 1. 9. 2009 

- jde o čtyřletý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. 

Absolvent najde uplatnění jako referent samosprávy na obec- 

ních, městských či jiných orgánech státní správy. Odborné  

vzdělání zahrnuje okruhy jako je veřejná správa, právo,  

ekonomika a sociální politika, jazykové znalosti a práce 

s počítačem. 

 

3. 63-41-M/040 Informatika v ekonomice podle učebních     28 denní  120 

dokumentů schválených MŠMT dne 1. 2. 2006, č. j. 35 367/05-21 

s platností od 1. 9. 2006 – dobíhající obor 

- jde o čtyřletý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. 

Připravuje studenty pro činnost kvalifikovaných odborníků v oblasti  

řešení ekonomické problematiky s aktivním využitím výpočetní  

techniky a prací spojených s komunikační technikou. Absolventi  

získají potřebné technické znalosti a dovednosti z oblasti hardwaru  

a softwaru, počítačových sítí a technických prostředků přenosu dat. 

Absolvent se orientuje v oblasti ekonomiky, účetnictví a daní, což  

ho připraví k aktivní tvorbě ekonomického softwaru podle potřeb  

zákazníka. 

 

4. 18-20-M/01 Informační technologie podle ŠVP     81 denní  120 

 č. j. MSŠ/ŠVP-IT/6/2010 ze dne 30. 8. 2010 

 s platností od 1. 9. 2010 

- jde o čtyřletý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. 

 Připravuje studenty pro činnost kvalifikovaných odborníků 

 v oblasti řešení ekonomické problematiky s aktivním využitím 

 výpočetní techniky, potřebných znalostí a dovedností z oblasti  

 hardwaru a softwaru, počítačových sítí a technických prostředků 

 přenosu dat. Absolvent má předpoklady pro vysokoškolské  

 studium ekonomických i technických oborů. 

 

5.  66-41-L/01 Obchodník podle ŠVP     19        denní 120 

 č. j. MSŠ/ŠVP-OB/4/2009 ze dne 24. 8. 2009      

 s platností od 1. 9. 2009      

- čtyřletý studijní obor bez výučního listu, ukončený 

maturitní zkouškou. Uplatnění zejména v obchodně 

provozních institucích, např. pracovník obchodního  

oddělení, asistent prodejních služeb, odborný pracovník  

nákupu a prodeje zboží, pracovník pro obchodní činnost 

a marketing, manažér nákupu a prodeje zboží, obchodní 

dealer, kontrolní pracovník, inspektor, vedoucí prodejny atd. 

 



 - 6 - 

6.  63-41-M/02 Obchodní akademie podle ŠVP        150   denní 260 

č. j. MSŠ/ŠVP-OA/1/2009 ze dne 24. 8. 2009 

s platností od 1. září 2009 

- jde o čtyřletý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. 

Absolventi se uplatní zejména při výkonu skupiny povolání  

zaměřených na výkon ekonomických, obchodně podnikatelských  

a administrativních činností v podnicích všech právních forem  

a v ostatních organizacích. Studium je zaměřeno na odbornou  

a jazykovou složku vzdělání. 

 

8. 78-42-M/02 Ekonomické lyceum podle ŠVP           108   denní  120 

č. j. MSŠ/ŠVP-EL/2/2009 ze dne 24. 8. 2009 

s platností od 1. září 2009 

-  jde o čtyřletý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. 

 Spojuje typ gymnaziálního a odborného studia. Absolventi  

 jsou připraveni.k vysokoškolskému studiu ekonomických, právních  

 případně jiných směrů. Vzdělávání je založeno na širším všeobecně  

 vzdělávacím základě a obsahuje složku odborného vzdělání. Právě  

 důraz na všeobecné vzdělání usnadňuje výběr dalšího vysokoškol- 

 ského studia. Studenti mohou pracovat v mezinárodních evropských  

 projektech, zúčastňují se odborných zahraničních stáží v podnicích,  

 případně výměnných pobytů v zemích EU. 

 

10.78-42-M/005 Zdravotnické lyceum podle učebních dokumentů        53 denní 120 

 schválených MŠMT dne 30. dubna 2005 č. j. 13 743/2005-21  

s platností od 1. září 2005 

- dobíhající obor 

- jde o čtyřletý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. 

 Spojuje typ gymnaziálního a odborného studia. Vzdělávací  

 program poskytuje přípravu žáků ke studiu zdravotnických a  

 medicínských oborů na vysokých školách a vyšších zdravotnických  

 školách. Kvalitnější příprava pro studium na VŠ a VOŠ vybaví  

 uchazeče nejen pro stránce vědomostní, ale také dovednostní. 

 

11.78-42-M/04 Zdravotnické lyceum podle ŠVP           61 denní 120 

 schválených MŠMT dne 30. srpna 2011 č. j. 13 743/2011-21  

s platností od 1. září 2012 

- jde o čtyřletý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. 

 Spojuje typ gymnaziálního a odborného studia. Vzdělávací  

 program poskytuje přípravu žáků ke studiu zdravotnických a  

 medicínských oborů na vysokých školách a vyšších zdravotnických  

 školách. Kvalitnější příprava pro studium na VŠ a VOŠ vybaví  

 uchazeče nejen pro stránce vědomostní, ale také dovednostní. 

 

12. 53-41-M/007 Zdravotnický asistent  podle učebních        50 denní 240 

dokumentů schválených MŠMT, po dohodě s MZ,  

dne 17. 12. 2003, č. j. 33318/2003-23, s platností od 1. září 2004 

- dobíhající obor 

- jde o čtyřletý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. 

Absolventi jsou připraveni poskytovat ošetřovatelskou péči  



 - 7 - 

dětem i dospělým a podílet se na preventivní, diagnostické,  

léčebné a dispenzární péči. Uplatní se v různých zdravotnických  

zařízeních léčebného a ambulantního charakteru, např. v nemoc- 

nicích, na poliklinikách a v zařízeních sociální péče a služeb. 

Odborné předměty jsou předpokladem k získání vědomostí,  

dovedností a návyků potřebných k výkonu profese, všeobecné  

předměty poskytují širší všeobecné vzdělání nutné pro další  

vzdělávání a uplatnění na trhu práce. 

 

       13.53-41-M/01 Zdravotnický asistent podle ŠVP       136   denní 240 

č. j. MSŠ/ŠVP-ZA/5/2010 ze dne 30. 8. 2010 

s platností od 1. září 2010 

- jde o čtyřletý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. 

Absolventi jsou připraveni poskytovat ošetřovatelskou péči  

dětem i dospělým a podílet se na preventivní, diagnostické,  

léčebné a dispenzární péči. Uplatní se v různých zdravotnických  

zařízeních léčebného a ambulantního charakteru, např. v nemoc- 

nicích, na poliklinikách a v zařízeních sociální péče a služeb. 

Odborné předměty jsou předpokladem k získání vědomostí,  

dovedností a návyků potřebných k výkonu profese, všeobecné  

předměty poskytují širší všeobecné vzdělání nutné pro další  

vzdělávání a uplatnění na trhu práce. 

 

14.53-41-M/007 Zdravotnický asistent 

- dobíhající obor 

- pětileté večerní studium pro absolventy základní školní      22    večerní   150 

docházky 

 

13.53-41-M/01 Zdravotnický asistent podle ŠVP                                30 večerní  150 
pětileté večerní studium pro absolventy základní školní 

docházky 

 

15.64-41-L/51 Podnikání 

- dobíhající obor               19  denní     60 

- dvouleté denní nástavbové studium pro absolventy 3letých  

učebních oborů. 

 

  16.64-41-L/524 Podnikání            21    večerní   90 

- dobíhající obor 

-  tříleté večerní nástavbové studium pro absolventy 3letých  

 učebních oborů. 

 

 17.64-41-L/51 Podnikání podle ŠVP 

- tříleté večerní nástavbové studium pro absolventy 3letých     35 večerní  90 

učebních oborů. 

 

 

Celkem za Mendelovu střední školu, Nový Jičín, p. o.           931 žáků    

 

 



 - 8 - 

3.  Přehled pracovníků školy 
 

a. Pedagogičtí pracovníci (viz přiložená tabulka) 

b. Provozní pracovníci (viz přiložená tabulka) 

  

 -  Pedagogičtí pracovníci 

 

Jméno Prac. zař.  Vyučované předměty Kvalifikace Aprobace 

Délk
a 

ped. 
prax

e 

Važanská Renata PhDr  Ř PSP FF/UK Praha učitelství pro SZŠ 33 

Purmenský Lubomír Mgr. ZŘ MAT,INF,CHE PřF/UP Olomouc MAT,CHE 30 

Šrámková Jaroslava Mgr. ZŘPV PSP,OSE FF/UK Praha ped-péče o nemocné 32 

Bobek Jan  Mgr. ZŘ MAT, INF UP Olomouc MAT, INF 18 

Bravanský  Jaromír Ing. int.učitel INF, PRA VŠB Ostrava, CZeU Pha odb. předm. 12  

Stanková Monika Mgr. ZŘ OBN, CJL, VSP, PRA UP Olomouc CJL, OBN 22 

Kubiszová Monika Ing. ZŘ SPJ VŠE Praha,SU Opava ANJ,SPJ,odb.předm. 24 

Abrahám Ladislav Ing. int. učitel  UCE, PRA, EKO, PEU VŠE Praha odb. předm. 14 

Arnošt Jiří  Ing. int. učitel  ESP, MAN, INF VŠB Ostrava odb. předm. 10 

Bajtková Ivana  Mgr. int. učitel  CJL, DEJ UJEP Brno CJL, DEJ 32 

Baďurová Jana Mgr. int. učitel  OBN, NEJ UP Olomouc NEJ, OBN, RUJ 17 

Ballerová Magda Mgr. int. učitel  CJL, NEJ OU Ostrava CJL, DEJ 35 

Bártková  Hana Mgr. Int. učitel ANJ Ped.F OU Ostrava TEV, BIO 15 

Blahetová  Hana Mgr. Int. učitel CJL, OBN MU Brno CJL, OBN 11 

Blažková Marie Mgr. int. učitel  SOM,OSE,OSN PedF/UP Olomouc OSE-SOM-PSP 13 

Brusová Lenka Mgr. int. učitel  ANJ, RUJ UP Olomouc,SU Opava RUJ, ANJ, DEJ 22 

Budinská Lenka Ing. Int. učitel UCE, EKO, PEK, PRA OU Ostrava odb. předm. 18 

Csengeová Karla Mgr. Int. učitel  SOM,OSE,OSN PedF/UP Olomouc učitelství pro SZŠ 29 

Dobíáš Jaromír Mgr. Int. učitel NEJ, TEV UP Olomouc NEJ, TEV 22 

Eslerová Sylva Mgr. Int. učitel SOM,OSE,OSN PedF Olomouc učitelství pro SZŠ 10 

Galiová Olga Ing. Int. učitel ANJ VŠB Ostrava ANJ, odb. předm. 16 

Glogar Čestmír Mgr.  Int. učitel TEV, BIO, ÏNF ZČU Plzeň TEV 10 

Glogovská Renáta Mgr. Int. učitel ANJ OU Ostrava CJL, ANJ, RUJ, HOZ 21 

Herman Václav Ing. Int. učitel IKT VŠB Ostrava IKT  

Hermanová Miroslava Mgr. Int. učitel KLIN.PROP,OSE,OSN PedF/UP Olomouc učitelství pro SZŠ 19 

Horutová Jiřina Ing. Int. učitel UCE, EKO, DAS VŠE Praha odb. ek. předm. 17 

Hrachový Josef PhDr. Int. učitel HOZ, PRA, DEJ, ZSV UP Olomouc DEJ, OBN 32 

Jalůvková Zuzana Mgr. Int. učitel MAT,BIO UP Olomouc MAT,BIO 5 

Jandl Roman Mgr. Int. učitel MAT,MAS PF Ostrava MAT, ZTE 26 

Jermář Martin Mgr. Int. učitel INF, VSP, ZSV, OBN OU Ostrava OBN, ZTE 11 

Jírová Lenka Mgr. Int. učitel CJL, ZSV, SVS, SPK UP Olomouc CJL, OBN 21 

Janičková Petra Mgr. Int. učitel SOM,OSE,OSN PedF, UP Olomouc učitelství pro SZŠ 8 

Klementová Renáta Mgr. Int. učitel AGJ,MAT PedF. Ostrava učitelství všerob.vzděl.př. 26 

Klevarová Kateřina Mgr. Int. učitel NEJ,DEJ Slezská univ. Opava DEJ-NJ 11 

Klichová Blanka Mgr. Int. učitel ZBO, ADP, EKO OU Ostrava odb. předm. 19 

Knápková Bronislava Mgr. int. učitel SOM,OSE,OSN VŠ Praha odb. předm. 7 

Kocůrková Alena Mgr. Int. učitel ANJ, TEV, PEK, RUJ PF Ostrava, SU Opava ANJ, RUJ, TEV 33 

Koňaříková Ilona Mgr. Int. učitel NEJ PF Olomouc NEJ, CJL 35 

Kotulková Jindřiška Mgr. Int. učitel OSE,OSN,PSP FF/UK Praha učitelství pro SZŠ 29 

Kraciková Gabriela Mgr. Int. učitel BIO,MAT,INF PřF/UP Olomouc Bi-M 14 

Kupčák Petr Mgr. Int. učitel Mat, OU Ostrava MAT,ITE 3 

Kubínová Kateřina MUDr. Int. učitel KLIN.PROP LF/MU  všeobecné lékařství 10 

Kudělková Jarmila PhDr. Int. učitel NEJ,ZSV,FIL UP Olomouc NEJ, OBN 33 

Küblová Jaroslava Ing. Int. učitel EKO, EKS, FAD VŠB Ostrava odb. předm. 32 

Lacková Martina Mgr. int. učitel SOM,OSE,OSN PedF, UP Olomouc učitelství pro SZŠ 7 



 - 9 - 

Lebeděv Věniamin   Int. učitel TEV UK Praha TEV 35 

Lédr Zdeněk Mgr. Int. učitel TEV,ČJL,DEJ PF Ostrava Čjl-D 27 

Lédrová Pavlína Mgr. Int. učitel CJL,OBN UP Olomouc CJL,OBN 9 

Macek Břetislav Mgr. Int. učitel MAT OU př.F Ostrava matematika v eko. 7 

Marková Ivana Mgr. Int. učitel ZEM,TEV UP Olomouc ZEM,TEV 5 

Mašek Luboš Ing. Int. učitel EKO, BNK, FAD VŠZ Brno odb. předm. 18 

Matúš Zdeněk Ing. Int. učitel INF VŠB Ostrava odb. předm. 18 

Michalová Lenka Ing. Int. učitel CHE VŠZe Brno CHE 22 

Mílková Pavla Bc. Int. učitel OSE,OSN Bakalář. stud. Ostrava Ose-Osn 22 

Moravcová Lucie  Mgr.  Int. učitel  ANJ SU Opava AGJ 5 

Navrátilová Denisa Mgr. Int. učitel ANJ, HV UK Praha AGJ 9 

Nohel Milan Mgr. Int. učitel INF, FYZ PF Ostrava FYZ, CHE,INF 25 

Nováčková Jiřina Ing. Int. učitel UCE, EKO, EKC VŠB Ostrava odb. předm. 32 

Nurdin Šárka Mgr. Int. učitel ANJ, OV UP Olomouc AGJ 6 

Olbrechtová Svatava Mgr. Int. učitel ANJ, SPJ, CJL OU Ostrava, FF ANJ, CJL 11 

Pagáčová Jana Ing. Int. učitel PEK SU Opava odb. předm. 13 

Pavlíková Zdeňka Mgr. Int. učitel ZBO, PRO, OBP OU Ostrava odb. předm. 20 

Pěchová Milada Mgr. Int. učitel SOM,OSE,OSN PedF UP Olomouc učitelství pro SZŠ 12 

Rapčan Milan Mgr. Int. učitel SOM,OSE,OSN UP Olomouc Učitelství SOM+zdrav.př. 18 

Rušarová Andrea Mgr. Int. učitel ANJ, NEJ OU Ostrava ANJ, NEJ 14 

Skřivánek Radan Mgr. Int. učitel ANJ, FRJ UP Olomouc ANJ, FRJ 17 

Solanská  Lenka Mgr. Int. učitel OSE, OSN PedF UP Olomouc učitelství pro SZŠ 17 

Spálová Marcela Ing. Int. učitel UCE, ADP, VEF VŠB Ostrava odb. předm. 23 

Sýkorová Zita Mgr.  Int. učitel ANJ PedF/UP Olomouc učitelství pro SŠ AJ 14 

Škyvarová Hana Mgr. Int. učitel MAT, MAS, ITE, PEK UP Olomouc, VŠB Ova MAT, ITE, PEK  17 

Šuláková Alžběta  Int. učitel AGJ Gymnázium  18 

Tomančáková Lenka Ing. Int. učitel EKO, HOK, ADP VŠB Ostrava odb. předm. 23 

Tomek Dalibor Mgr. Int. učitel HOZ, PEK, RUJ PF Ostrava HOZ, RUJ 24 

Týlová Jitka Mgr. Int. učitel NEJ, ZSV, SPK, PRA UJEP Brno TEV, OBN, NEJ 29 

Tylová Simona Mgr.  Int. učitel OSE,OSN PedF a LF/UP Olomouc učitelství pro SZŠ 14 

Vránová Iva Mgr. Int. učitel OSE,OSN PedF/UP Olomouc učitelství pro SZŠ 24 

Vrbková Radmila Mgr. Int. učitel OSE,OSN,ZVZ PedF/UP Olomouc učitelství pro SZŠ 16 

Zacharová Eva PaedDr. Int. učitel PSP,OSE,OSN PedF/UP Olomouc učitelství pro SZŠ 25 

Zapletal Petr Mgr. Int. učitel CJL, FIL, SVS MU Brno CJL, FIL 10 

Žlebek David Mgr. Int. učitel HOZ, ITE Ped.F OU ZEM, TEV 8 

 

 

-   Provozní zaměstnanci  

 

Jméno a příjmení  Prac. zař. Délka praxe  Úvazek  

Fibichová Dagmar  THP  32   8 

Konvičná Šárka  THP  28   8 

Holková Vlasta  THP    6   8   

Londinová Věra  THP  25   8 

Martochová Helena  THP  28   8 

Ing. Staroňová Martina THP   21   8 

Tvrzníková Eva  THP  30   8  

  

   

Bezděková Dana  D  29   8 

Cibulcová Marie  D  nad 32   8 

Čanecká Ivana  D  20   4 

Dostálová Marie  D  nad 32   8 

Ernstová Miluše  D  nad 32   8 

Hájková Martina  D  21   8 



 - 10 - 

Hubrová Martina  D  24   8 

Karafiátová Marta  D  nad 32   8 

Kovář Josef   D  nad 32   8 

Lišková Alžběta  D  nad 32   8 

Lorencová Alena  D  nad 32   8 

Masník Petr   D  nad 32   12 

Palátová Božena  D  nad 32   8  

Pšenicová Jana  D  nad 32   12 

Šimíčková Dana  D  32   8 

Šuránková Marie  D  nad 32   8 

 Vlčková Ludmila  D  nad 32   8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 11 - 

Personální údaje 
 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 – 30 let 1 4 5 4,96 

31 – 40 let 6 13 19 18,81 

41 – 50 let 9 28 36 35,64 

51 – 60 let 9 30 39 38,61 

61 – více let 2 0 2 1,98 

celkem 26 75 101 100,00 

 

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

 

dosažené vzdělání muži ženy celkem  % 

základní - 4 4 3,96 

vyučen 1 5 6 5,94 

střední odborné 1 9 10 9,91 

vysokoškolské 24 57 81 80,19 

celkem 26 75 101 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 12 - 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

Pracoviště: Tyršova 9 

 

odborná kvalifikace splňuje nesplňuje celkem % 

učitelé VVP 17 0 17 100 

učitelé OP 8 0 8 100 

výchovný poradce 1 0 1 100 

školní metodik prevence 0 1 1 0 

ICT koordinátor 0 3 3 0 

 

 

 

 

 

 

 

Aprobovanost výuky 

Pracoviště: Tyršova 9 

 

Předmět     

Matematika MAT 100% 

Český jazyk a literatura CJL 100% 

Německý jazyk NEJ 100% 

Anglický jazyk ANJ 100% 

Ruský jazyk RUJ 100% 

Španělský jazyk SPJ 100% 

Občanská nauka OBN 100% 

Dějepis DEJ 100% 

Zeměpis ZEM 100% 

Tělesná výchova TEV 100% 

Základy přírodních věd ZPV 100% 

Veřejná správa VSP 100% 

Právo PRA 100% 

Ekonomika EKO 100% 

Informační a komunikační 
technologie ICT 100% 

Písemná a elektronická komunikace PEK 50% 

Zbožíznalství ZBO 100% 

Obchodní provoz OBP 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 13 - 

 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

Pracoviště: Divadelní 4  

 

odborná kvalifikace splňuje nesplňuje celkem % 

učitelé VVP 22 1 23 96 

učitelé OP 16 0 16 100 

výchovný poradce 1 0 1 100 

školní metodik prevence 1 0 1 100 

ICT koordinátor 1 0 1 100 

 

 

 

Aprobovanost výuky 

Pracoviště: Divadelní 4 

 

Předmět     

Matematika MAT 100% 

Český jazyk a literatura CJL 100% 

Německý jazyk NEJ 100% 

Anglický jazyk ANJ 80% 

Ruský jazyk RUJ 100% 

Občanská nauka OBN 100% 

Dějepis DEJ 100% 

Tělesná výchova TEV 100% 

Chemie CH 100% 

Fyzika F 100% 

Biologie Bi 100% 

Informační a komunikační technologie IKT 100% 

Výchova ke zdraví Vkz 100% 

Veřejné zdraví a výchova ke zdraví VZ 100% 

První pomoc PP 100% 

Psychologie PS 100% 

Psychologie a komunikace PSK 100% 

Somatologie a odborná latinská 
terminologie SOM 100% 

Ošetřovatelství OSE 100% 

Ošetřování nemocných OSN 100% 

Ošetřovatelská péče OP 100% 

Latinský jazyk LJ 0% 

Klinická propedeutika KP 100% 

Základy ošetřovatelství ZOSE 100% 

Ekonomika EK 100% 

Seminář k maturitní práci z odborných 
předmětů MS 100% 

Seminář k maturitní profilové zkoušce 
z odborných předmětů MSP 100% 

 



 - 14 - 

 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

Pracoviště: Dukelská 350  

 

odborná kvalifikace splňuje nesplňuje celkem % 

učitelé VVP 13,9 0,76 13,95 94,6 

učitelé OP 6,66 0,43 7,09 94 

výchovný poradce 0 2 2,00 0 

školní metodik prevence 0 1 1,00 0 

ICT koordinátor 1 0 1,00 100 

 

 

 

Aprobovanost výuky 

Pracoviště: Dukelská 350 

Předmět     

Matematika MAT 100% 

Český jazyk a literatura CJL 100% 

Německý jazyk NEJ 100% 

Anglický jazyk AGJ 100% 

Francouzský jazyk FRJ 100% 

Ruský jazyk RUJ 100% 

Španělský jazyk SPJ 72% 

Občanská nauka OBN 100% 

Dějepis DEJ 100% 

Zeměpis ZEM 100% 

Tělesná výchova TEV 100% 

Chemie CH 100% 

Fyzika F 0% 

Biologie Bi 0% 

Informační a komunikační technologie IKT 64% 

Ekonomika EKO 100% 

Účetnictví UCE 100% 

Písemná a elektronická komunikace PEK 90% 

Volitelné předměty  100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 15 - 

4.  Údaje o přijímacím řízení 
 

4.1. Kritéria přijímacího řízení 
 (viz příloha č. 1) 

 

 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 
 

Datum konání přijímací zkoušky: 22. – 23. duben 2013 

1. kolo 

Počet 
přihlášených 

Přijato 

Proti 
rozhodnu

tí se 
odvolalo 

Celkový 
počet zápis. 

lístků 

Celkový 
počet 

nepřijatých 

Informační technologie 56 30 0 27 29 

Veřejnosprávní činnost 88 30 0 28 60 

Podnikání–večerní studium 24 24 0 - 0 

Zdravotnické lyceum 49 28 0 28 21 

Zdravotnický asistent 49 30 0 30 19 

Obchodní akademie 67 30 0 27 40 

Ekonomické lyceum 45 30 0 24 21 

 

 

2. kolo a další kola 
Počet 

přihlášených Přijato 

Proti 
rozhodnu

tí se 
odvolalo 

Celkový 
počet zápis. 

lístků 

Celkový 
počet 

nepřijatých 

Informační technologie 0 - - - - 

Veřejnosprávní činnost 0 - - - - 

Podnikání–večer.studium 0 - - - - 

Zdravotnické lyceum 0 - - - - 

Zdravotnický asistent 0 - - - - 

Obchodní akademie 5 3 0 3 2 

Ekonomické lyceum 0 1 0 1 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 16 - 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (viz přiložené tabulky) 
 

 5.1 Tabulka a) Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 

 5.2 Tabulka b) Výsledky maturitních zkoušek 

 

 



 - 17 - 

5.1 

Přehledné údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání SOŠ 

Obor  

 
počet 
žáků 

celkem 

 
z toho 
dívek 

 
z toho 

chlapců 

 
vyzna-
mena-
ných 

 
prospě-

li 

 
nepros-

pěli 

 
průměr 

 
přestup
/zane-
chání 
studia 

 
opakují 
ročník 

 
vylouče

ní ze 
studia 

 
 

Omluvená 
absence 

    

neomluvená 
absence 

                        
celkem 

průměr 
na ž. 

celkem 
průměr 
na ž. 

5341M/01 Zdravotnický asistent ŠVP 136 121 15 4 130 1 2,27 6 1 0 15 893 117,7 121 0,9 

5341M/01 Zdravotnický asistent ŠVP-več. 28 24 4 9 15 4 1,81 14 0 0 2 828 101 179 6,39 

5341M/007 Zdravotnický asistent 50 47 3 4 46 0 2,36 3 0 0 7 456 149,1 6 0,12 

5341M/007 Zdravotnický asistent-več 22 21 1 3 19 0 1,81 3 0 0 2 928 133,1 0 0 

7842M/04 Zdravotnické lyceum ŠVP 55 52 3 19 41 1 1,86 1 0 0 6 655 132 10 0,24 

7842M/005 Zdravotnické lyceum 53 44 9 15 38 0 1,78 1 0 0 6 201 114,8 31 0,57 

7842M/02 Ekonomické lyceum 108 82 26 38 68 0 1,77 1 0 0 4 608 43,49 133 1,24 

6341M/02 Obchodní akademie 151 115 36 19 128 2 2,31 1 1 0 7653 51,36 81 0,54 

6843M/01 Veřejnosprávní činnost. 118 99 19 9 108 1 2,16 1 1 0 8272 70,10 36 0,31 

1820M/01 Informační technologie 81 18 63 4 72 4 2,43 2 4 0 4253 53,16 67 0,84 

6341M/040 Informatika v ekonomice 28 9 19 2 26 0 2,49 1 0 0 1567 55,96 13 0,46 

 CELKEM 830 632 198 126 691 13 2,10 34 7 0 68314 92,89 677 1,16 

 

Přehledné údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání SOU 

Obor 

  

počet 
žáků 

celkem 

z 
toho 
dívek 

z toho 
chlapců 

vyznamena
ných  

prospě
li 

nepro
spěli 

prům
ěr 

přestup/z
anechání 

studia 

opakují 
ročník 

vylouč
ení ze 
studia 

Omluvená 
absence 

neomluvená 
absence 

                        
celke

m 
průměr 
na ž. 

celkem 
průměr 
na ž. 

6641L/01 Obchodník/obchodnice 19 15 7 0 19 0 2,90 0 0 0 750 39,47 5 0,26 

6441L/51 Podnikání-denní studium 17 9 8 0 15 2 2,72 5 0 0 1127 66,29 0 0 

6441L/524 Podnikání-večerní studium 21 18 3 3 18 0 2,23 0 0 0 810 38,57 0 0 

6441L/51 Podnikání-večerní studium 30 25 5 9 21 0 1,83 16 0 0 1594 53,13 0 0 

 CELKEM 87 67 23 12 73 2 2,42 21 0 0 4281 49,37 5 0,26 



 - 18 - 

5.2    Maturitní zkoušky ve školním roce 2012 – 2013  

 
 

                Přehled prospěchu žáků u maturitní zkoušky pracoviště Tyršova 9 

 

třída 
prospěl s 

vyznamenáním prospěl neprospěl 
neuzavřený  

4. ročník celkem  

VS4 3 29 0 0 32 

IT4 5 22 1 0 28 

OB4 0 11 8 0 19 

PD2 1 4 12 0 17 

PV3 4 14 3 0 21 

 

 

                Přehled prospěchu žáků u maturitní zkoušky pracoviště Divadelní 4 

 

třída 
prospěl s 

vyznamenáním prospěl neprospěl 
neuzavřený  

4. ročník celkem  

ZL 4 22 0 1 27 

ZA 4.A 1 23 1 0 25 

ZA 4.B 0 24 1 0 25 

 

 

                Přehled prospěchu žáků u maturitní zkoušky pracoviště Dukelská 350 

 

třída 
prospěl s 

vyznamenáním prospěl neprospěl 
neuzavřený  

4. ročník celkem 

EL 4.A 10 17 2 0 29 

OA 4.B 1 19 4 0 24 

OA 4.C 2 16 5 0 23 

 

 

 

6.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Zdravotnická součást 

 

Ve školním roce 2012/2013 byly splněny všechny plány stanovené v Minimálním preventivním 

programu. 

 

Proběhlo: 

 

- aktualizace SOS kontaktů a nástěnky preventisty 

- získání souhlasu rodičů k testování žáků na OPL 

- zadání, analýza a zpětná vazba dotazníku na klima 

- podpora vyučujících 1. r. 

 

 



 - 19 - 

1. ročníky: 

adaptační kurzy (viz dřívější zpráva) 

prožitkový program na téma Šikana a kyberšikana 

prožitkový program na téma Drogy 

beseda na téma HIV/AIDS 

 

2. ročníky: 

prožitkový program na téma Kouření 

beseda na téma Holokaust 

 

3. ročníky: 

prožitkový program na téma Sexualita a problémy s ní spojené 

 

Navíc proběhl preventivní prožitkový program na úpravu vztahů (4 sezení) pro třídu 2. ZL. 

 

Úkoly pro příští šk. rok 2013/2014: 

- pokračovat v tematických besedách na téma – Šikana a kyberšikana, Drogy, Kouření, 

Sexualita a problémy s ní spojené. Prohloubit spolupráci o poskytnutí besed pro 1. ročníky 

na téma HIV/AIDS a pro 2. ročníky na téma Holokaust. 

- zadání, analýza a zpětná vazba dotazníku na klima ve třídách 

- pokračování ve spolupráci s TU 1. ročníků (poradenství) a osatními TU  

- příprava a realizace adaptačních kurzů Mgr. Milan Rapčan, Mgr. Jaroslav Dobiáš 

- aktualizace SOS kontaktů a nástěnky preventisty 

 

Součást IT a veřejná správa 

 

Splněno: 

3. ročníky: 

„Jeden svět na školách“ – film a beseda se členy KPV Ostrava - p. Leo Žídkem o bezpráví 

pod záštitou nadace „Člověk v tísni“ 

 skupinová práce „Agresivita, asertivita, pasivita“, nácvik asertivního chování (duben 2013) 

 beseda a diskuse na téma „Kyberšikana“ s rozborem konkrétních situací 

 

4. ročníky: 

beseda na ÚP (únor 2013) 

 

1.– 4. ročníky: 

zdravý životní styl jako prevence rizikového chování (v průběhu roku, beseda a diskuse 

v hodinách TEV) 

zapojení do projektu „Adopce na dálku“ 

 

Nesplněno: 

beseda s příslušníkem PČR na téma problematika zneužívání návykových látek (1. ročník) 

beseda se zaměstnancem probační a mediační služby (3. ročník) 

 

Úkoly pro příští školní rok 2013/2014: 

- podle možnosti vzdělávání v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

- účast v projektech nadace „Člověk v tísni“ a „Adopce na dálku“ 

- příprava a realizace adaptačních kurzů 1. ročníků 



 - 20 - 

- programy na rozvíjení důvěry, sebedůvěry, komunikace a asertivity na lyžařském a 

turistickém kurzu 

- spolupráce s výchovnou poradkyní 

- besedy a programy na aktuální témata 

 

Součást ekonomika 

 

Ve školním roce 2012/13 byly splněny všechny úkoly minimálního preventivního programu: 

 

- získání souhlasu rodičů k testování žáků na OPL 

- zadání, analýza a zpětná vazba dotazníku na klima 

- spolupráce s výchovnou poradkyní a metodikem prevence 

- spolupráce s rodiči 

 

1. ročníky: 

adaptační kurzy 

přednáška PČR na téma Drogy 

přednáška na téma Antikoncepce 

 

2. ročníky 

beseda PČR na téma Nebezpečí sociálních sítí 

 

3. ročníky 

beseda s psychologem na téma Mezilidské vztahy 

 

1.– 4. ročníky: 

zadán a vyhodnocen dotazník na klima ve třídě, šikana a záškoláctví (výsledky 

vyhodnocení jsou k dispozici u metodika prevence) 

Navíc proběhlo: 

beseda s pamětníkem holokaustu pro 3. ročníky 

komunikační intervence na vztahy ve třídě (dvě sezení – 2.A) 

prožitkový program Jak se bránit stresu 

 

Úkoly pro příští školní rok: 

- dodržovat školní preventivní strategii na školní rok 2010 – 2015 

- pokračovat v besedách na aktuální téma 

- zadat a vyhodnotit dotazník pro žáky na klima ve třídách  

- připravit a realizovat adaptační kurz 

- pokračovat v bloku programů Jak se bránit stresu 

 

 

6.1 Výchovné poradenství 

 
Práce na úseku výchovného poradenství se řídí vyhláškou 72/2005 Sb., o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských zařízeních. Výchovní poradci dodržují platné 

postupy, svou činnost konzultují s vedením školy. 

 

Všechny úkoly VP, tak jak byly stanoveny v plánu činnosti na školní rok 2012/13 byly úspěšně 

splněny. 

 



 - 21 - 

Značná pozornost byla věnována práci se studenty se specifickými poruchami učení, především 

pak s těmi, kteří skládali v letošním roce maturitní zkoušku. 

 

V evidenci VP – žáci se specifickými poruchami učení a chování bylo celkem 42, ze součásti IT  

a veřejná správa – 16 žáků, ze součásti ekonomika – 11 žáků, ze součásti zdravotnické – 15 žáků  

a 1 žákyně večerního studia se sluchovým postižením. Zprávy z PPP jsou evidovány u výchovných 

poradců a jejich dílčí závěry předávány vyučujícím jazyků, eventuálně dalším vyučujícím dle 

potřeby tak, aby v průběhu školní výuky mohli vycházet z navrhovaných opatření a doporučení 

psychologů a speciálních pedagogů poraden. 

 

Byla vedena úzká spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou, Speciálním pedagogickým 

centrem v Novém Jičíně, se SPC ve Valašském Meziříčí a s MěÚ Nový Jičín – s oddělením 

sociálně právní ochrany dětí – celkem 4 případy, z toho 3 ze součásti Ekonomika a 1 případ ze 

součásti IT a veřejná správa. 

 

Dle Individuálního vzdělávacího programu se vzdělával jeden student 4. ročníku na součásti 

Ekonomika, který úspěšně zvládl maturitní zkoušku. 

 

Bylo zkontrolováno 326 přihlášek na VŠ, z toho si žáci vybírali především tyto obory: 

 

Zdravotnická součást – 168 (převažuje obor všeobecná sestra, porodní asistentka a všeobecné 

lékařství), 

součást IT a veřejná správa – 93 (obor veřejná správa, euro správa, speciální pedagogika, vyšší 

justiční, ekonomika v podniku, aplikovaná informatika), 

součást Ekonomika – 65 (převážně obory ekonomického zaměření). 

 

VOŠ – zkontrolováno 29 přihlášek. 

 

Druhou podstatnou částí práce výchovných poradců bylo řešení kázeňských a studijních  

problémů žáků. V měsíci lednu a únoru byla provedena intervence (docházka do školy,  

příprava na vyučování a chování žáků – situace se zlepšila). Při jejich řešení byla vždy úzká 

spolupráce s učiteli, třídními učiteli i vedením školy. 

 

Převážně se řešila: 

neomluvená absence (i krátkodobá) 

opakované záškoláctví 

podvody nesouvisející s absencí – plagiátorství, podvody 

neplnění úkolu ve vyučování i v domácí přípravě 

svévolné opouštění školy a opakované pozdní příchody do vyučování 

nevhodné chování ve vyučování 

 

Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ; 
Snížený stupeň 

z chování 

Podmíněné 

vyloučení 

Vyloučení ze 

studia 

8  71 16 12 9 0 

 

V průběhu roku se konalo 16 výchovných komisí a 37 rozhovorů výchovných poradců se žáky, 

jejich rodiči a TU (malé komise bez účasti vedení školy). 

 

Vzniklé problémy byly řešeny v co nejkratším termínu se žáky samotnými, v nutných případech 

také se zákonnými zástupci. 

 



 - 22 - 

Výchovná opatření byla ve většině případů účinná a dostatečná. U 6 žáků se řešila neomluvená 

absence opakovaně. 

 

Z toho 1 studentka ukončila studium na žádost rodičů (součást Ekonomika) a ve 2 případech bylo 

požádáno o přerušení studia (1 – součást Ekonomika,1 součást IT a VS) 

 

Ostatní kázeňská opatření – včetně podmínečného vyloučení ze studia byla účinná. 

 

Za úspěšné lze považovat: 

- hodiny výchovných poradců kariérového poradenství zařazené v rámci výuky pro 1. a 4. 

ročníky 

- spolupráce s metodikem prevence se kromě pravidelného čtvrtletního metodického sdružení 

výchovných poradců, metodiků prevence a třídních učitelů rozvíjí v individuálním kotaktu 

při řešení veškerých vzniklých problémů. Konzultace probíhají aktuálně, okamžitě reagují 

na vzniklé situace, koordinace a spolupráce všech a vedení školy je příkladná 

- spolupráce s ředitelkou SPV – Mgr. Alenou Filipovou  

- individuální konzultace pro žáky při řešení soukromých problémů 

- přednáška v kině Květen „Rady začínajícím milencům“ pro 1. a 2. ročníky – 18.12. 2012 

- Gemma 31. 10. – 1. 11. 2012 

- Den otevřených dveří – 12. 12. 2012 a 6. 2. 2013 

- informace VP rodičům budoucích žáků 1. ročníků (všechny 1 ročníky) červen 2013 

- Svět práce – součást Ekonomika - projekt pro 3. ročníky (prosinec 2012 – březen 2013) 

v Modré pyramidě a v Komerční bance v Novém Jičíně. Školní kolo i finále opět potvrdily 

vzrůstající zájem studentů o tento projekt, jejich motivaci a zodpovědnou přípravu na 

školní i finálová kola, výkony a vystupování studentů byly na skvělé úrovni, což ocenili 

pracovníci personalistiky při fiktivních výběrových řízeních. Studenti 2. ročníků se 

školního kola účastnili jako aktivní diváci (hodnotili prezentaci studentů 3. ročníků). Tato 

spolupráce studentů z vyšších ročníků s mladšími se velmi dobře osvědčuje a studenty baví. 

- návštěvy vyučujících a VP na třídních schůzkách ZŠ v okrese 

- dotazníkové šetření – spokojenost žáků 1. ročníků s jednotlivými předměty 

- dotazníkové šetření – spokojenost s odbornými předměty (EKO, UCE, EKI) ve 2., 3. a 4. 

ročníku součásti Ekonomika 

- seminář VP ve Zlíně (UTB) – 21. 11. 2012 

- seminář VP – PPP v Novém Jičíně v – 10. 10. 2012 

- individuální práce s romskou minoritou v rámci programu „Podpora romských žáků 

středních škol“ – 3 žákyně 

- zařazuji do zprávy také udělené pochvaly TU – 204, pochvaly ŘŠ – 45 

 

Jedna kritická poznámka ze součásti ekonomika: 

Beseda na ÚP v Novém Jičíně je ze strany studentů hodnocena negativně. Budeme zvažovat, zda 

se v této spolupráci bude pokračovat. 

 

Ostatní úseky byly spokojeny jak ze strany žáků, tak i ze strany pedagogů. 

 

Veškerá dokumentace výchovného poradenství je evidována u výchovných poradců jednotlivých 

součástí. 

 

Úkoly jsou průběžně a systematicky realizovány. 

 

 



 - 23 - 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Vzdělávání  pedagogických pracovníků vychází ze směrnice ředitelky školy k dalšímu vzdělávání 

pedagogických pracovníků a z plánu DVPP. Je stálou prioritou školy, vedoucí k rozvoji školy jako 

učící se organizace a učitelé využívají veškeré formy vzdělávání – samostudium, semináře a kursy 

i nabídky vzdělávacích institucí a pedagogických center. V letošním školním roce došlo k dalšímu 

rozvoji Mendelova vzdělávacího centra a naše škola se stává významným centrem odborného 

vzdělávání. 

 

     Celkem v tomto školním roce bylo vyčerpáno na vzdělávání  59 619,- Kč, z toho vzdělávání 

v akreditovaných kurzech činilo 23 068,- Kč a ostatní vzdělávání 36 551,- Kč. 

 

Na škole je dlouhodobě podporována oblast ICT a rovněž prohlubování vzdělávání učitelů i 

dalších pracovníků školy v této oblasti.Tuto oblast zaštiťuje koordinátor ICT a řídí ji napříč všemi 

pracovišti školy. (viz příloha č. 2) 

 

 

Učitelé školy se zúčastnili těchto vzdělávacích akcí 

 

      

Pracoviště Divadelní 4 Datum akce: Název vzdělávání: 

Vzdělávání šk. rok 

2012/13 Datum akce Název vzdělávání 

PhDr. Renata Važanská 17.10.2012 Aktuálně o ICT ve škole-KVIC Nový Jičín 

 06.-07.11.2013 Porada ředitelů SZŠ a VZŠ-NCO NZO Brno 

 28.-30.01.2013 Ředitelská dílna IX.-CDV Ostrava 

 15.02.2013 Manažerský vzděl.progr. Učící se škola-OU Ostrava 

 15.02.2013 Koučování-OU Ostrava 

 15.02.2013 Tuzemské stáže: Sdílení dobrých praxí při řízení-OU  

 15.02.2013 Develepment centrum-OU Ostrava 

 22.02.2013 Poznání nejlepších praxí jako metoda osob.rozvoje-OU 

 16.04.2013 Seminář Asociace ředitelů SZŠ a VOŠZ-Asociace zdr.šk. 

 08.-22.04.2013 Trénink manažerských dovedností-I.,II.,III-NIDV Praha 

 16.-17.05.2013 Rétorika pro zdravotníky-NCO NZO Brno 

   

Mgr. Hana Blahetová 08. – 12.11.2012 Kurz účetnictví 

   

Mgr. Marie Blažková 19.11.2012 Rigorózní řízení-UP Olomouc,Psachologie 

 21.11.2012 Vzděl.seminář vých.poradců- Zlín 

 12.-14.06.2013 

Kurz péče o nemocné s psychiatrickým onemocněním- 

Kroměříž 

 celoročně Progress Refresh kurz anglického jazyka 

 květen 2013  

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N.Jičín 

   

Mgr. Karla Csengeová celoročně Anglický jazyk 

 celoročně Relaxační a meditační techniky 

 říjen 2012 Odborná konference o bezdomovectví V-Mez. 

 
prosinec 2012 - únor 

2013 Školení MOODLE , Power-pouit, Excel N.Jičín 



 - 24 - 

 květen 2013 

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N.Jičín 

   

Mgr.Jaromír Dobiáš 13.-14.04.2013 Školení průvodců CK Alpina 

 28.-29.04.2013 Metodický den instruktorů lezení 

   

Mgr. Sylva Eslerová celoročně 

Rozšiřující studium: Společenskovědní základ-UP 

Olomouc 

 květen 2013 Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

Mgr Renáta Glogovská prosinec-leden Aktualizační školení HOPP pro MZ 2013 

 16.02.2013 Hodnocení PP v AJ 

   

Ing. Václav Herman celoročně  Anglický jazyk – soukromě  

 celoročně  

Samostudium ICT, operační systémy, sítě, vzdělávání 

elektronickou cestou přes internet 

   

Mgr. et Mgr. Miroslava 

Hermanová celoročně 

Akreditovaný vzděl.program systému DVPP  

Psychologie jinak-Praha 72 hodin 

 celoročně Znakový jazyk- pokročilí 

 květen 2013 Školení OBP a PO bezpečnostním technikem N.Jičín 

   

Mgr. Zuzana Jalůvková celoročně Refresh 2 – KVIC Nový Jičín 

 27.11.-01.12.2012 Otevřená věda-teorie- Akademie věd 

 03.-05.04.2013 Otevřená věda-praktický kurz- Akademie věd 

   

Mgr. Petra Janíčková květen 2013 

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N.Jičín 

 02.07.2012 E univerzita @celoživotní vzdělávání online 

  e-lerningový kurz Transfuzní medicína –obecný přehled 

 11.01.2013 E univerzita @celoživotní vzdělávání online 

  e-lerningový kurz- Současná prevence a léčba dekubitů 

 23.04.2013 

IV.cyklus odborných sympózií pro onkologické sestry 

N.Jičín 

 31.05.2013 

XVIII.Rožnovský gastroenterologický den, odborná 

konference 

   

Mgr. Renáta Klementová přípravný týden školení MOODLE  

 28. 08. 2012 IKT ve výuce angličtiny 

 prosinec školení INTERAKTIVNÍ TABULE(ing. Sumbal) 

 prosinec-leden PowerPoint, Excel (Mgr. Pagáčová) 

 21.03.2013 Tvorba testů na PC 

   

Mgr. Kateřina Klevarová březen – květen 2013 

kurz tlumočení a překladu na Filozofické fakultě 

Ostravské univerzity 

 únor – červen 2013 

kurz Účetnictví a daňová evidence s využitím PC 

v Mendelově vzdělávacím centru 

 22.– 25.11.2012 seminář Holocaust ve vzdělávání v Památníku Terezín 

   

Mgr. Jindřiška Kotulková celoročně 
Akreditovaný vzděl.program systému DVPP Psychologie 

jinak-Praha 72 hodin 

 23.04.2013 

IV.cyklus odborných sympózií pro onkologické sestry 

N.Jičín 

 květen 2013 

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N.Jičín 

 



 - 25 - 

MUDr. Kateřina Kubínová 02.10.2012 Seminář Žij zdravě 

 12.01.2013 Tradiční čínská medicína v našich podmínkách 

 03.04.2013 Celiakie-přednáška 

   

Mgr. Zdeněk Lédr prosinec Školení k práci s interaktivní tabulí 

 průběžně 

Studium materiálů ke státní maturitě – např. úprava 

pokynů pro opravy písemných prací z ČJ, bodování, … 

 průběžně 

Samostudium – příprava na výuku dějepisu (znovu jsem 

ho učil po 10 letech) 

   

Mgr. Pavlína Lédrová 19.02.2013 Hodnocení PP – ČJL- e-learning,2 x seminář OV 

 11.02.2013 Hodnocení ÚZ – ČJL-e-learning,2 x seminář OV 

 18.03.2013 Hodnocení PP PUP – ČJL – e-learning 

 18.03.2013 Hodnocení ÚZ PUP – ČJL – e-learning 

   

Mgr. Ivana Marková 

září 2012 – srpen 2013 

Slezská univerzita v Opavě – Obchodně podnikatelská 

fakulta v Karviné – Ekonomika a management – 

Marketing a management – kombinované studium – 2. 

ročník 

 

10.09.2012 – 

19.02.2013 

Účetnictví – rekvalifikační program v rozsahu 140 hodin 

– Mendelova střední škola, Nový Jičín 

 

20.11.2012 – 

19.03.2013 

Daňová evidence – rekvalifikační program v rozsahu 60 

hodin – Mendelova střední škola, Nový Jičín 

 
17.10.2012 – 

26.06.2013 

Refresh kurz anglického jazyka – úroveň B1 – KVIC 

Nový Jičín 

   

Ing. Lenka Michalová září 2012-květen 2013 KVIC Refresh A1 

   

Bc. Pavla Mílková 23.04.2013 Sympozium pro onkologické sestry – Nový Jičín 

 květen 2013 

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N.Jičín 

   

Ing. Jana Pagáčová září 2012 MOODLE 

 prosinec 2012 Interaktivní tabule 

 21.0 3.2013 Tvorba testů – Ing. Matúš 

 03.01.2013 Zadavatel (studium k nové maturitě) 

 06.03.2013 PUP – zadavatel (studium k nové maturitě) 

 průběžně 

Samostudium – AISLP (program pro práci s léky, 

lékovými skupinami) 

   

Mgr. Milada Pěchová 

prosinec 2012-únor 

2013 
Školení MOODLE ,Power-point, Excel N.Jičín 

 
20.-22.03.2013 

Akreditovaný kurz Ošetřování nemocných v ortopedii 

Kroměříž 

 23.04.2013  

IV.cyklus odborných sympózií pro onkologické sestry 

N.Jičín 

 květen 2013 

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N.Jičín 

 23.04.2013  

IV. cyklus odborných sympózií pro onkologické sestry 

N.Jičín 

 květen 2013 

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N.Jičín 

   

Mgr. Lubomír Purmenský přípravný týden školení MOODLE  

 prosinec školení INTERAKTIVNÍ TABULE (ing. Sumbal) 



 - 26 - 

 prosinec-leden PowerPoint, Excel (Mgr. Pagáčová) 

   

Mgr. Milan Rapčan 08.10.2012 Školení Interaktivní tabule 

 23.04.2013 

IV.cyklus odborných sympózií pro onkologické sestry 

N.Jičín 

 květen 2013 

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N.Jičín 

 
prosinec 2012-únor 

2013 Školení MOODLE ,Power-point,Excel N.Jičín 

   

Mgr. Lenka Solanská 09.02.2013 Festival Můžeš Frenštát p.Radhoštěm 

 21.03.2013 Školení Tvorba testů na P.C. 

 31.05.2013 

XVIII.Rožnovský gastroenterologický den,odborná 

konference   

 12.-14.06.2013 

Kurz péče o nemocné s psychiatrickým onemocněním 

Kroměříž 

 květen 2013 

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N.Jičín 
 

   

Bc. Alžběta Šuláková 2012/2013 Navazující magisterské studium SLU Opava 

 27.08.2012 Školení Moodle (škola/KVIC) 

 28.08.2012 Školení IKT ve výuce AJ 

 08.10.2012 Smart Board školení (škola) 

 19.06.2013 Stáže a výjezdy do zahraničí (KVIC) 

   

Mgr. Jaroslava Šrámková celoročně  

Akreditovaný vzdělávací programsystému DVPP 

Psychologie jinak Praha 72 hodin 

 celoročně  Německý jazyk-Nový Jičín 

 květen 2013 Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

 září 2012  Školení MOODLE Nový Jičín 

 09.02.2013 Festival Můžeš Frenštát p. Radhoštěm 

 celoročně  Relaxační a meditační techniky 

   

Mgr. Simona Tylová 23.01.-27.01.2013 RAPPL dny Karlova Studánka- odborné vzdělávání 

 celoročně Progress Refresh kurz anglického jazyka  

 celoročně  Kurz angličtiny – soukr. 

 celoročně  Vzdělávání na PC- MOODLE 

 celoročně Vzdělávání na Interaktivní tabuli 

   

Mgr. Iva Vránová 12.-14.04.2013 Seminář Arteterapie, Velké Karlovice, soukr. 

 12.-14.10.2012 Seminář Artetarapie 

 celoročně Jóga soukr. 

 květen 2013 

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N. Jičín 

   

Mgr. Radmila Vrbková prosinec 2012-únor 13 Školení MOODLE, Power-point, Excel N. Jičín 

 13.03.2013 Konference nelékařských povolání Praha 

 20.-22.03.2013 

Akreditovaný kurz Ošetřovatelská péče v ortopedii - 

Kroměříž 

 23.04.2013 

IV. cyklus odborných sympózií pro onkologické sestry 

N. Jičín 

 květen 2013 

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N. Jičín 



 - 27 - 

   

Doc. Eva Zacharová Ph.D. květen 2013 

Školení OBP a PO bezpečnostním technikem nemocnice 

N. Jičín 

 

 

 

Pracoviště Tyršova 9 Datum akce: Název vzdělávání: 

Vzdělávání šk. rok 

2012/13 Datum akce Název vzdělávání 

Ing. Jiří Arnošt březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

   

Mgr. Jana Baďurová březen 2013 Zadavatel společné části MZ 

 březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

   

Mgr. Hana Bártková březen 2013 Zadavatel společné části MZ 

 březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

 29.11.2012 Využití multimédií ve výuce AJ 

 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

   

Ing Petr Brandejs březen 2013 Zadavatel společné části MZ 

 březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

   

Ing. Olga Galiová březen 2013 Zadavatel společné části MZ 

 březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

 10.04.2013 Seminář ke ŠJ 

   
 

PhDr.Josef Hrachový březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

   

Mgr. Martin Jermář březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

   

Mgr. Petr Kupčák 01.02.2013 Seminář pro učitele matematiky 

 březen 2013 Zadavatel společné části MZ 

 březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

 04.04.2013 Cloud z pohledu Microsoftu 

   

Věniamin Lebeděv březen 2013 Školení rozhodčích 1. třídy 

   

Ing. Jiřina Horutová 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

 11.-12.11.2012 Školení programu Pohoda pro účetnictví 

   

Mgr. Břetislav Macek 01.02.2013 Matematický seminář 

 březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

   

Mgr. Lucie Moravcová 28.08.2012 Konference OUP 

 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

 01.05.2013 Webinář – Phonics Explorers 

 březen 2013 Zadavatel společné části MZ 



 - 28 - 

 březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

   

Mgr. Milan Nohel 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

Mgr. Zdeňka Pavlíková 21.01.2012 Seminář výchovného poradenství 

Ing. Pavla Rosová 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

 březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

   

Ing. Marcela Spálová 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

 březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

   

Mgr. Monika Stanková 17.09.2012 Seminář k právu 

 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

   

Mgr. Irena Šádková 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

 24.04.2013 Geografický seminář 

   

Ing. Lenka Tomančáková 23.02.-02.03.2013 Odborná stáž v Irsku 

 březen 2013 Zadavatel pro žáky s PUP 

   

Mgr. Marie Vraná 05.-07.10.2012 Dílny Heuréky – mezinár. konference učitelů 

 08.-10.02.2013 Heuréka – seminář Učitel na scéně 

 11/2012 – 3/2013 Otevřená věda 

 10/2012 -5/2013 Přednášky k fyzice 

 01.02.2013 Matematický seminář 

   
Mgr. Petr Zapletal 02.-05.01.2013 Instruktor lyžařského výcviku 

 listopad 2012 Zadavatel společné části MZ 

 prosinec 2012 Zadavatel pro žáky s PUP 

 



 - 29 - 

Pracoviště Dukelská 350 Datum akce Název vzdělávání 

Ing . Monika Kubiszová 

15.02.2013 Koučování 

15.02.2013 Učící se škola  

15.02.2 013 Development centrum 

22.02.2013 Poznání nejlepších praxí 

20.03.2013 Reálie španělsky mluvících zemí 

15.02.2013 Sdílení dobré praxe 

   

Ing. Ladislav Abrahám  Jen samostudium 

   

Mgr. Ivana Bajtková 
27.08.2012 Školení k šablonám 

03.12.2012 Hodnocení PP – Nová maturita 

   

Mgr. Lenka Brusová  Jen samostudium 

   

Ing. Lenka Budinská  06.– 07.12.2012 Účetní a daňový seminář – Štohl Praha 

   

Mgr. Čestmír Glogar 
07.03.2013 Výuka s interaktivní tabulí 

15.05.2013 Windows 8 

   

Mgr. Roman Jandl  Jen samostudium 

   

Mgr. Lenka Jírová 27.08.2012 Školení k šablonám 

 03.12.2012 Hodnocení PP – Nová maturita 

   

Mgr. Alena Kocůrková 06.11.2012 Whataboutnow? – Cloverleaf Ostrava 

   

Ing. Jaroslava Küblová září – únor  Účetnictví – kurz MSŠ - CDV 

   

PhDr. Jarmila Kudělková 21.11.2012 Konference VP Zlín 

   

Ing. Luboš Mašek 28.08.2012 Interaktivní tabule pro pokročilé 

   

Ing. Zdeněk Matúš 

září 2012 Rater soubor ITE - CERMAT 

říjen 2012 Úspěšný web 

září – červen  Angličtina – projekt KVIC 

listopad 2012 Konference ICT 

březen 2013 Konference ICT 

červen 2013 Konference ICT 

červen 2013 KUM – zahraniční stáže 

   

Ing. Jiřina Nováčková 
06.-07.12.2013 Účetní a daňový seminář – Štohl Praha 

20.-21.06.2013 Školení UNIV 3 - Pardubice 

   

Mgr. Svatava Olbrechtová 

03.12.2012 Hodnocení PP – nová maturita 

27.08.2012 Školení k šablonám 

20.03.2013 Reálie španělsky mluvících zemí 

05.02.2013 Pedagog mezi paragrafy 



 - 30 - 

24.06.-05.07.2013 Jazykový kurz Barcelona 

   

Mgr. Andrea Rušarová 

31.10.2012 Výchovné a kariérové poradenství 

duben 2013 Hodnocení PP anglický jazyk pro žáky s PUP 

duben – květen 2013 Learningtechnologies (výukové technologie) 

   

PhDr. Radan Skřivánek 24.05.2013 Současná mluvená francouzština 

 červenec- srpen 2013 Kurz francouzštiny ve Francii - Antibes 

   

Mgr. Hana Škyvarová 
01.02.2013 Seminář z matematiky 

08.01.2013 Tvorba testů - kurz 

   

Mgr. Dalibor Tomek 13.06.2013 Školení UNIV 3 - hodnotitel 

   

Mgr. Jitka Týlová 28.08.2012 Moodle 

 05.11.2012 Základy práva pro učitele 

 05.01.2013 Školení ICT 

   

Mgr. David Žlebek  Jen samostudium 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
8.1 Výsledky soutěží, olympiád a dalších aktivit žáků 

 

Žáci školy jsou podporováni v rozvoji nadání a talentů zapojením do soutěží školních, 

regionálních, krajských i státních kol. 

 

Učitelé školy v rámci jednotlivých předmětových komisí připravují školní, regionální i krajská 

kola soutěží. 

 

O umístění žáků školy v jednotlivých kolech vypovídá tabulkový přehled.  

 

Školní kola soutěží 

 

Předmět Název soutěže Pořadí Jméno Třída 

Český jazyk a 

komunikace 

Olympiáda v českém 

jazyce 

1. 

2. 

Bazalová Kristýna 

Knápek Lukáš 

IT3 

IT3 

Český jazyk a 

komunikace 

Olympiáda v českém 

jazyce 

1. 

2. 

Palarczyková Lucie 

Kubrická Markéta 

4.ZL 

2.ZL 

Český jazyk a 

komunikace 

Olympiáda v českém 

jazyce 

1. 

2. 

Šenková Kateřina 

Hrnčárková Kristýna 

4.A (EL) 

2.A (EL) 

Právo a 

veřejná správa 

Soutěž z práva a 

veřejné správy 

1. 

2. 

3. 

Večerková Lucie 

Přikryl Luboš 

David Radoslav 

VS4 

VS4 

VS2 

Dějepis Osobnosti 20. století 
1. 

2. 

Mužík Martin 

Hoďák Marek 

PD2 

PD2 



 - 31 - 

3. Müller Lukáš OB4 

Anglický 

jazyk 
Konverzační soutěž 

1. 

2. 

3. 

Hrnčárková 

Knápek 

Liehr 

2. A,  

Ek. 

IT3 

IT3 

Německý 

jazyk 
Konverzační soutěž 

1. 

2. 

3. 

Harabišová 

Křižáková 

Sedláková 

3. A, Ek. 

3. A, Ek. 

3. A, Ek. 

Španělský 

jazyk 

Konverzační soutěž 

1. kategorie 

1. 

2. 

3. 

Holemá 

Geryková 

Kelnarová 

Praunspergrová  

2. A, Ek. 

IT2 

1. A, Ek. 

1. A, Ek. 

Španělský 

jazyk 

Konverzační soutěž 

2. kategorie 

1. 

2. 

3. 

Gilarová 

Valášková 

Drnovská 

4. B, Ek. 

4. A, Ek. 

3. B, Ek. 

Francouzský 

jazyk 
Konverzační soutěž 

1. 

2. 

3. 

Žitníková 

Jonáková 

Mucalová 

2. A, Ek. 

2. A, Ek. 

2. A, Ek. 

Ruský jazyk 
Konverzační soutěž 

1. kategorie 
1. Dreslerová IT3 

Ruský jazyk 
Konverzační soutěž 

2. kategorie 
1. Lušovský IT4 

Ruský jazyk 
Konverzační soutěž 

1. kategorie 

1. 

2. 

3. 

Hoďáková 

Kolářová 

Vinklárek 

1. A, Ek. 

1. B, Ek. 

1. B, Ek. 

Ruský jazyk 
Konverzační soutěž 

2. kategorie 

1. 

2. 

3. 

Jurečková 

Alexandruková 

Richterová  

3. A, Ek. 

3. B, Ek. 

3. C, Ek. 

Anglický 

jazyk 
Soutěž v hláskování 

1. 

2. 

3. 

Hrnčárková 

Adamovičová 

Šnajdrová 

2. A, Ek. 

3. B, Ek. 

3. B, Ek. 

 

Předmět Název soutěže Pořadí Jméno Třída 

Ekonomika 

II. ročníky 

Jak hodnotíte zásah státu 

do fungování tržní 

ekonomiky v případě 

metanolové kauzy – 

KLADY x ZÁPORY 

1.místo 

2.místo 

3.místo 

Nikola Huvarová,  

Lucie Pernicová 

Nikola Mücková, 

Kris.Alexandruková 

Petr Lahres,Nikol Žitníková 

 

VS2 

OA 

EL 

Ekonomika 

IV. ročníky 

Jaknastartovatekonomick

ýrůst v ČR 

1.místo 

2.místo 

3.místo 

Iveta Münsterová, Marie 

Schenková 

Lukáš Müller, Vanda 

Čípová 

Nela Blaťáková, Iveta 

Chromňáková 

OA 

OB 

VS 

Účetnictví 

IV. ročníky 

“Má dáti – dal 2013 

Znojmo” 

1.místo 

2.místo 

3.místo 

Nela Milošová 

Marie Schenková 

Nikol Hanzelková 

EL 

OA 

EL 



 - 32 - 

PEK- I. ročníky Talentovky a minutovky 1.místo 

2.místo 

3.místo 

Jakub Dobiáš 

Martin Bayer 

Milan Straka 

Kristýna Gabzdylová 

IT 

IT 

IT 

VS 

 

 

Okresní kola soutěží 

Pracoviště Divadelní 4 

 

Předmět Název soutěže Pořadí Jméno Třída 

Český jazyk a 

komunikace 

Olympiáda v českém 

jazyce 

12. 

13-14. 

Knápek Lukáš 

Bazalová Kristýna 

IT3 

IT3 

Český jazyk a 

komunikace 

Olympiáda v českém 

jazyce 
8.-9.10. 

Palarczyková Lucie 

Kubrická Markéta 

4.ZL 

2.ZL 

Český jazyk a 

komunikace 

Olympiáda v českém 

jazyce 
4.11. 

Šenková Kateřina 

Hrnčárková Kristýna 

4.A (EL) 

2.A (EL) 

Tělesná 

výchova 

OF atletika – dívky, 

hoši 
4. 

Jurasová 

Kašubová 

Kročil  

Žaba  

Černochová 

Hončová 

4.B 

2.ZL 

1.ZL 

1.ZL 

1.ZL 

1.A 

Tělesná 

výchova 
Okrsek fotbal hoši 1. 

Žaba  

Szczurek 

Pop  

Šivic  

Matějičný 

Makový  

Chalupa  

David 

Burýšek 

Matoušek  

Jelen  

Šimíček 

1.ZL 

4.VS 

4.IT 

4.IT 

3.VS 

3.IT 

3.IT 

2.VS 

2.VS 

2.VS 

1.IT 

1.IT 

Tělesná 

výchova 
OF fotbal hoši 3. 

Žaba 

Szczurek 

Pop  

Šivic  

Matějičný 

Makový 

Chalupa It3 

David 

Burýšek 

Matoušek 

Jelen 

Šimíček  

1.ZL 

4.VS 

4.IT 

4.IT 

3.VS 

3.IT 

3.IT 

2.VS 

2.VS 

2.VS 

1.IT 

1.IT 

Tělesná 

výchova 

Pohár J. Masopusta - 

hoši 
3. 

Szczurek 

Pop 

Šivic 

4.VS 

4.IT 

4.IT 



 - 33 - 

Matějičný 

Makový 

Chalupa  

David 

Burýšek 

Matoušek  

Jelen 

Šimíček 

3.VS 

3.IT 

3.IT 

2.VS 

2.VS 

2.VS 

1.IT 

1.IT 

Tělesná 

výchova 

Oblastní F – futsal - 

hoši  
4. 

Szczurek 

Pop 

Šivic 

Matějičný 

Makový 

Chalupa 

David 

Burýšek 

Matoušek 

Jelen 

Šimíček 

4.VS 

4.IT 

4.IT 

3.VS 

3.IT 

3.IT 

2.VS 

2.VS 

2.VS 

1.IT 

1.IT 

 

Tělesná 

výchova 

Okrsek futsal hoši 1. 

Szczurek 

Pop 

Šivic 

Matějičný 

Makový 

Chalupa 

David 

Burýšek 

Matoušek 

Jelen 

Šimíček 

4.VS 

4.IT 

4.IT 

3.VS 

3.IT 

3.IT 

2.VS 

2.VS 

2.VS 

1.IT 

1.IT 

Tělesná 

výchova 
OF futsal hoši 4. 

Szczurek 

Pop 

Šivic 

Matějičný 

Makový 

Chalupa 

David 

Burýšek 

Matoušek 

Jelen 

Šimíček 

4.VS 

4.IT 

4.IT 

3.VS 

3.IT 

3.IT 

2.VS 

2.VS 

2.VS 

1.IT 

1.IT 

Tělesná 

výchova 
Okrsek florbal hoši 5. 

Szczurek 

Burýšek 

Makový 

Chalupa 

Matoušek 

Šivic 

Dobrovodský 

Kohout 

Perůtka 

4.VS 

2.VS 

3.IT 

3.IT 

2.VS 

4.IT 

4.IT 

4.IT 

1.A 



 - 34 - 

Vývoda 

Pham 

1.A 

1.A 

Tělesná 

výchova 
OF florbal dívky 5. 

Barkocyová Bartoňová 

Zdarsová 

Radová 

Kašubová 

Jalůvková 

Šustková 

Svobodová  

4.ZL 

4.ZL 

4.ZL 

2.ZL 

2.ZL 

2.A 

1.IT 

2.VS 

Tělesná 

výchova 
Okrsek basketbal hoši 1. 

Majer 

Drtil 

Pokorný 

Ondryáš 

Hromádka 

Kostelník 

Vinklárek 

1.IT 

1.VS 

2.A 

2.A 

1.A 

1.B 

1.B 

Tělesná 

výchova 

Okrskové semifinále 

basketbal hoši 
1. 

Majer 

Drtil 

Pokorný 

Ondryáš 

Hromádka 

Kostelník 

Vinklárek 

1.IT 

1.VS 

2.A 

2.A 

1.A 

1.B 

1.B 

Tělesná 

výchova 
OF basketbal hoši 1. 

Majer 

Drtil 

Pokorný 

Ondryáš 

Hromádka 

Kostelník 

Vinklárek 

1.IT 

1.VS 

2.A 

2.A 

1.A 

1.B 

1.B 

Tělesná 

výchova 
OF basketbal hoši 2.  

Majer 

Drtil 

Panák 

Pokorný 

Ondryáš 

Hromádka 

Kostelník 

Vinklárek 

Vtáčik 

Šemberk 

1.IT 

1.VS 

2.B 

2.A 

2.A 

1.A 

1.B 

1.B 

2.PD 

4.IT 

Tělesná 

výchova 
Okrsek basketbal dívky 1. 

Tothová 

Bartoňová 

Kolářová 

Linartová  

Valčíková 

Indruchová 

Šťastná 

Broskevičová Malinová 

Řeháková 

1.A 

1.B 

1.B 

1.VS 

1.VS 

2.A 

2.A 

1.A 

2.ZL 



 - 35 - 

Fiurášková 1.ZL 

1.ZL 

 

Tělesná 

výchova 

OF basketbal dívky 1. 

Tothová 

Bartoňová 

Kolářová 

Linartová  

Valčíková 

Indruchová 

Šťastná 

Broskevičová Malinová 

Řeháková 

Fiurášková 

1.A 

1.B 

1.B 

1.VS 

1.VS 

2.A 

2.A 

1.A 

2.ZL 

1.ZL 

1.ZL 

Tělesná 

výchova 
OF basketbal dívky 2. 

Tvarůžková 

Broskevičová Malinová 

Štixová 

Tothová 

Bartoňová 

Kolářová 

Linartová 

Valčíková 

Sorková 

3.B 

1.A 

2.ZL 

2.A 

1.A 

1.B 

1.B 

1.VS 

1.VS 

1.VS 

Tělesná 

výchova 
OF volejbal hoši 1. 

Himmer 

Majer 

Procházka 

Zapletal 

Ťuka 

Schmidt 

Holiš 

Kotešovec 

Kramoliš 

3.A 

1.IT 

3.IT 

4.IT 

3.IT 

1.IT 

4.A 

4.B 

4.C 

Tělesná 

výchova 
OF volejbal dívky 2. 

Vrbová 

Strojilová 

Chaloupková 

Číhalová 

Petrášová 

Jurasová 

Horáková 

Derková 

Škrobáková 

Larišová 

Hošová 

2.VS 

2.VS 

2.VS 

1.VS 

1.VS 

4.B 

3.B 

3.A 

2.ZL 

1.A 

1.B 

 

Předmět Název soutěže Pořadí Jméno Třída 

Anglický 

jazyk 
Konverzační soutěž 2. Hrnčárková 

2. A,  

Ek. 

 

 

 



 - 36 - 

Krajská kola soutěží 

Pracoviště Divadelní 4 

 

Předmět Název soutěže Pořadí Jméno Třída 

Tělesná 

výchova 

Pohár J. Masopusta - 

hoši 
3. 

Žaba  

Szczurek 

Pop  

Šivic  

Matějičný 

Makový  

Chalupa  

David 

Burýšek 

Matoušek  

Jelen  

Šimíček 

1.ZL 

4.VS 

4.IT 

4.IT 

3.VS 

3.IT 

3.IT 

2.VS 

2.VS 

2.VS 

1.IT 

1.IT 

Tělesná 

výchova 
Oblastní F futsal hoši  4. 

Žaba  

Szczurek 

Pop  

Šivic  

Matějičný 

Makový  

Chalupa  

David 

Burýšek 

Matoušek  

Jelen  

Šimíček 

1.ZL 

4.VS 

4.IT 

4.IT 

3.VS 

3.IT 

3.IT 

2.VS 

2.VS 

2.VS 

1.IT 

1.IT 

Tělesná 

výchova 
KF futsal dívky 1. 

Davidová 
Kociánová 
Kelnarová 
Horáková 
Hrušková 
Schenková 
Šnajdrová 3.B 
Davidová 
Beilnerová  
Petrášová 2.A 

3.VS 
2.B 
1.A 
3.B 
2.B 
2.A 
3.B 
3.VS 
2.B 
2.A 

Tělesná 

výchova 

Finále S. Moravy 

futsal dívky 
3. 

Davidová 
Kociánová 
Kelnarová 
Horáková 
Hrušková 
Schenková 
Šnajdrová 3.B 
Davidová 
Beilnerová  
Petrášová 2.A 

3.VS 
2.B 
1.A 
3.B 
2.B 
2.A 
3.B 
3.VS 
2.B 
2.A 

Tělesná 

výchova 
KF basketbal hoši 1. 

Majer 
Drtil 
Pokorný 
Ondryáš 

1.IT 
1.VS 
2.A 
2.A 



 - 37 - 

Hromádka 
Kostelník 
Vinklárek 

1.A 
1.B 
1.B 

Tělesná 

výchova 
KF basketbal dívky 1. 

Tothová 
Bartoňová 
Kolářová 
Linartová 
Valčíková 
Šťastná 
Broskevičová 
Malinová 
Řeháková 
Fiurášková  

1.A 
1.B 
1.B 
1.VS 
1.VS 
2.A 
1.A 
2.ZL 
1.ZL 
1.ZL 

Tělesná 

výchova 
KF basketbal dívky 2. 

Broskevičová 
Malinová 
Štixová 
Kašková 
Tothová 
Bartoňová 
Kolářová 
Linartová 
Valčíková 
Sorková 

1.A 
2.ZL 
2.A 
2.ZL 
1.A 
1.B 
1.B 
1.VS 
1.VS 
3.VS 

Tělesná 

výchova 
KF volejbal hoši 2. 

Himmer 
Majer 
Procházka  
Zapletal 
Ťuka  
Holiš 
Kotešovec 
Kramoliš 

3.A 
1.IT 
3.IT 
4.IT 
3.IT 
4.A 
4.B 
4.C 

TEV SFL KF hoši 4.   

 SFL KF dívky 3.   

 

Předmět Název soutěže Pořadí Jméno Třída 

Ruský jazyk Konverzační soutěž 4. Jurečková 
3. A,  

Ek. 

Anglický 

jazyk 
Soutěž v hláskování 1. Hrnčárková 2. A, Ek. 

Anglický 

jazyk 

Konverzační soutěž 

zdrav. škol 

4. 

6. 

8. 

Staněk 

Bartoňová 

Brodíková 

4. ZL 

4. ZL 

1. ZL 

Španělský 

jazyk 

Konverzační soutěž 

KategorieI. 1.-2.roč 

Neumísti

la se  

Holemá Kateřina 2.A 

Španělský 

jazyk 

Konverzační soutěž 

Kategorie II. 3.roč 

Neumísti

la se 

Gilarová Michaela 4.B 

Francouzský 

jazyk 

Konverzační soutěž 

 

Neumísti

ly se 

Jonáková Barbora 

Žitníková Nikol 2.A 

Spelling Bee Soutěž v hláskování 1. v kat. 

SOŠ 

Hrnčárková Kristýna 2.A 

Předmět Název soutěže Pořadí Jméno Třída 

Psychologie Psychologická 2.  místo Šrámková, Janek 3.ZL 



 - 38 - 

olympiáda Mikodém 

 

Celostátní kola soutěží 

Předmět Název soutěže Pořadí Jméno Třída 

Účetnictví “Má dáti – dal 2013 

Znojmo” 

Bez 

umístění 

Nela Milošová 

Marie Schenková 

EL 

OA 

 

PEK - 19. října 2012 -  

„Šenovský datel“ – 

republiková soutěž 

studentů 2. ročníků 

ve zpracování textů 

na PC proběhla 

v Šenově u N. Jičína 

Umístění 

družstva 

školy: 

3. místo 

z 24 škol 

Tereza Schenková – EL,  

Aneta Schenková – OA 

Kateřina Schenková – EL 

Denisa Valíková – EL 

Kristýna Hrnčárková – EL 

1. A 

2. B 

2. A 

2. A 

2. A 

 - 16. listopadu 2012– 

„ZAV Hodonín“ – 

soutěž všech věk. 

kategorií ve 

zpracování textů na 

PC  

Umístění 

družstva 

školy: 

11. místo 

z 25 škol 

Tereza Schenková – EL,  

Aneta Schenková – OA 

Kateřina Schenková – EL 

1. A 

2. B 

2. A 

 - 25. ledna 2013 – 

„ZAV Bruntál“ - 

republiková soutěž 

studentů 3. ročníků 

ve zpracování textů 

na PC   

Umístění 

družstva 

školy: 

12. místo 

z 16 škol 

Tereza Schenková – EL,  

Aneta Schenková – OA 

1. A 

2. B 

 - 4. června 2013 – 

„ZAV Ostrava“ 
soutěž v psaní na PC 

1. ročníků SŠ 

v Ostravě   

Umístění 

družstva 

školy: 

2. místo 

z 21 škol 

Schenková Tereza – EL,  

Petřkovská Vanda – EL,  

Dobiáš Jakub – IT 

Bayer Martin – IT 

1.A 

1.A 

1.r 

1.r 

 - září 2011 – červen 

2012 – internetová 

celorepubliková 

soutěž ZAV, která 

letos byla tvořena 

třemi soutěžními 

koly – každá z částí 

soutěže byla bodově 

ohodnocena 

Umístění 

družstva 

školy: 

29. místo 

z 162 škol 

Tereza Schenková – EL,  

Aneta Schenková – OA 

Kateřina Schenková – EL 

Kristýna Hrnčárková – EL  

2.A 

4.A 

2.C 

2.A 

První pomoc - celostátní soutěž PP 

SZŠ a VOŠ Brno 

11. místo 

 

19. místo 

Eslerová, Indruchová 

Zátopková, Silberová 

Indráková, Klusová, 

Liďáková 

3.B,4.B 

 

1.ZL 



 - 39 - 

Ošetřovatelství - celostátní soutěž 

ošetřovatelských 

kazuistik-SZŠ a 

V0Š Zlín 

6. místo 

8. místo 

Kalafusová 

Šmotková, Najvarová 

4.B 

4.B 

 

 

8.1.1 Exkurze, kulturní akce a zahraniční zájezdy 

 
V rámci předmětových komisí byla naplánována celá řada exkurzí a ostatních akcí, které byly 

v průběhu roku splněny. 

 

Předmětová komise CJL připravila tyto zajímavé akce a tato představení: 

 Organizace kulturně-vzdělávacícho výletu do Prahy pro žáky  4. ročníků (září 2012). 

Návštěva divadelních představení: Jakub a jeho pán (Divadlo Na zábradlí), Jistě, pane 

ministře (Divadlo na Vinohradech) – součást IT a Veřejná správa, Zkrocení zlé ženy -  

součást Ekonomika 

 Exkurze 1. ročníků do Městské knihovny v Novém Jičíně (září 2012) 

 Zapojení do projektu Studenti čtou a píší noviny (2.A a 2.B – součást Ekonomika) 

 

Návštěva divadelních představení: 

 Poprask na laguně – 1. a 2. roč. IT a Veřejná správa, Zdravotnictví – 9. 10. 2012 

 Bílá nemoc – 3. a 4. roč. IT a Veřejná správa, Zdravotnictví, Ekonomika – 8. 11. 2012 

 Něco za něco – 1. a 2. roč. IT a Veřejná správa, Zdravotnictví – 30. 11. 2012 

 Misantrop – 3. a 4. roč. IT a Veřejná správa – 5. 3. 2013 

 Movie Night II. – 2. a 3. roč. Zdravotnictví – 3. 4. 2013 

 

Návštěva filmových představení: 

 Ve stínu – IT a Veřejná správa, Zdravotnictví – 16. 11. 2012 

 Probudím se zítra – Ekonomika – 6. 12. 2012 

 Lincoln – Ekonomika, Zdravotnictví – 23. 4. 2013 

 

 

Předmětová komise CIJ připravila: 

 

Zájezdy, kulturní akce 

 

19. – 22.9.2012 Ludwigsburg, Německo 

Pět žáků oboru IT a Veřejná správa – David Mateřánka, Samuel Kalíšek, Jakub Voznička, Marcel 

Kurovec a Kateřina Geryková se zúčastnilo mezinárodní konference It´s Our Europe. 

 

září 2012, Petrohrad, Rusko 

Čtyři žákyně naší školy se zúčastnily reciproční výměny mezi naší školou a všeobecně vzdělávací 

školou č. 430 z Petrohradu. Garantem této výměny byl Mgr. Dalibor Tomek. 

 

30.4.2013 Vídeň, Rakousko 

Dvacetšest žáků zdravotnické sekce a dvacetpět žáků IT a Veřejné správy se zúčastnilo zahraniční 

exkurze Jarní Vídeň. Žáci si prohlédli zámek Schönbrunn se zahradami, historické centrum města a 

také se pobavili v zábavním parku v Prateru. Akci zorganizovaly Mgr. Kateřina Klevarová a Mgr. 

Jana Baďurová.. 



 - 40 - 

 

V dubnu proběhlo studentské divadelní představení The Canterbury Tales v anglickém jazyce pro 

žáky 2. a 3. ročníků všech součástí. Akci organizoval Mgr. Radan Skřivánek. 

 

červen 2013 Paříž, Francie 

V červnu 2013 se zúčastnilii žáci, zejména ti, kteří studují francouzský jazyk, vycestovat do Paříže. 

Zájezd po organizační stránce připravil PhDr. Radan Skřivánek. 

 

Projekt EU Peníze  do škol – Šablony 

V rámci tohoto projektu se uskutečnila např. výuka konverzace v anglickém jazyce – Mgr.  

L. Moravcová, IT a Veřejná správa,  

maturitní seminář z anglického jazyka pro slabší žáky- Mgr. R. Klementová, Zdravotnictví, 

metodický kurz (2 týdny) Antibes, Francie – Mgr. R. Skřivánek, 

metodický kurz Barcelona, Španělsko – Mgr. S. Olbrechtová, Ekonomika. 

 

 

Předmětová komise společenských věd uskutečnila tyto akce: 

 

a) Exkurze: 

 vlastivědné exkurze do zámků v Novém Jičíně a Kuníně, do Památníků F. Palackého 

v Hodslavicích, S. Freuda v Příboře aj. A. Komenského ve Fulneku, do Štramberka do 

jeskyně Šipky a do muzea Z. Buriana 

 září – říjen 2012 – vlastivědné exkurze do Prahy 

 27.09.2012 – do Osvětimi – pro všechny obory 

 30.04.2013 – do Vídně – pro všechny obory 

 Červen 2013- do Okresního archívu v Novém Jičíně v rámci MDA 

 

b) Přednášky, besedy a projekty: 

 02.11.2012 – beseda s p. L. Eliášem v rámci projektu „Příběhy bezpráví“ 

 16.11.2012 – beseda s poslankyní D. Vahalovou a senátory J. Lajtochem a Z. Bestou 

pro studenty Veřejné správy 

 21.11.2012 – projekce dokumentu „Nikomu jsem neublížil“ a diskuse s p. Leo Žídkem, 

předsedou Konfederace politických vězňů v Ostravě a pí Evou Langrovou ze sdružení 

„Děti 50. let“ 

 12.12.2012 – Studentské prezidentské volby, na celostátní úrovni koordinuje společnost 

Člověk v tísni 

 07.05.2013 – seminář o romské kultuře, historii a tradicích s ukázkami romské hudby a 

tance, sestry Kačovy 

 03.06.2013 – beseda Ing. J. Neborákové „O životě Tibeťanů“ 

 Filmy – „Ve stínu“ – 16.11.2012 a „Lincoln“ – 23.4.2013 

 

 

Předmětová komise ekonomických předmětů připravila tyto exkurze: 

 

Součást ekonomika 

Na začátku školního roku se členové komise dohodli (byl vytvořen předběžný plán exkurzí), kterou 

exkurzi a pro který ročník zajistí. Z větší části se naplánované exkurze pro jednotlivé ročníky 

podařilo splnit. 

 



 - 41 - 

Vyučující Předmět Ročník Termín Místo 

Ing. Küblová EKO III. ročník březen 2013 ŽO MěÚ Nový Jičín 

Ing. Mašek BNK III. ročník leden 2013 ČS, KB, ČSOB v Novém Jičíně 

Ing. Nováčková FAD II. ročník prosinec 2012 Česká spořitelna, a.s. N.Jičín 

 

 

Předmětová komise odborných předmětů součásti Zdravotnictví připravila exkurze a stáže 

do těchto zařízení: 

 

1.A 

- Oše. jednotka – nemocnice Nový Jičín 

- Centrální sterilizace 

- Záchranná služba – Nový Jičín 

 

1.VST 

- Anatomický ústav – Brno 

- Heliport – Olomouc 

- Oše. jednotka – nemocnice Nový Jičín 

- Rehabilitační oddělení – nemocnice Nový Jičín 

 

2.A 

- Transfuzní stanice – nemocnice Nový Jičín 

- Rehabilitační oddělení – nemocnice Nový Jičín 

 

2.ZL 

- Sádrovna – nemocnice Nový Jičín 

- Antomický ústav – Brno  

- Heliport – Olomouc 

 

3.A  

- Hospic Citadela – Valašské Meziříčí 

- Ústav sociální péče pro ženy – Nová Horka 

- Oáza – Nový Jičín 

 

3.B 

- Hospic Citadela – Valašské Meziříčí 

- Oáza – Nový jičín 

- Záchranná služba – Nový Jičín 

- Kojenecký ústav – Valašské Meziříčí 

- Kafira – Nový Jičín 

- MŠ Karla Čapka – Nový Jičín 

 

3.ZL 

- Dětské centrum – Nový Jičín + smyslová zahrada Dětského centra 

- Záchranná služba – Nový Jičín 

- Oše. jednotka – nemocnice Nový Jičín 

- Transfuzní stanice – nemocnice Nový Jičín 

- Rehabilitační oddělení – nemocnice Nový Jičín 

- Centrální sterilizace – Nový Jičín 

 



 - 42 - 

4.A 

- Psychiatrická léčebna – Kroměříž 

- Hospic Citadela – Valašské Meziříčí 

- Ústav sociální péče pro ženy – Nová Horka 

- MŠ – Šenov u Nového Jičína 

- MŠ Komenského – Nový Jičín 

- Exkurze HDS 

 

4.B 

- Psychiatrická léčebna – Opava 

- Hospic Citadela – Valašské Meziříčí 

- Therápon 98 a.s. – Kopřivnice 

- Dětské centrum – Kopřivnice 

 

4.VST 

- Dětské centrum – Nový Jičín 

- Exkurze HDS 

 

V průběhu školního roku s uvedenými pracovišti spolupracujeme, navštěvujeme je formou exkurzí, 

stáží, vysíláme žáky 4. ročníků oboru Zdravotnické lyceum na praktickou stáž k získání podkladů 

pro maturitní práci s obhajobou, vykonáváme edukační a výcvikové aktivity, preventivní programy 

atd. 

 

V rámci grantové aktivity školy – INOVACE – Šablony v září až říjnu 2012 absolvovalo 6 žáků 4. 

ročníků oboru zdravotnický asistent a zdravotnické lyceum pracovní stáž v hospici sv. Jana 

Neumanna v Prachaticích. 

 

Žáci byli vybráni na základě výborných výsledků na provozní praxi v nemocnici v červnu 2012. 

 

Stáž byla hodnocena velmi pozitivně jak ze strany žáků, tak i ze strany pracoviště. 

 

 

Předmětová komise psychologie na součásti Zdravotnictví připravila tyto aktivity: 

 

22.04.2013 se žáci 3.ZL zúčastnili odborné přednášky požádané policejním psychologem na téma 

„Sebevraždy v adolescentním věku“, přednášku pro nás uspořádala Policie ČR v Novém Jičíně. 

 

10.10.2013 se žáci 4.A ZA a 4.ZL zúčastnili s aktivním vystoupením na konferenci na téma 

„Bezdomovectví“, kterou organizovala charita ve Valašském Meziříčí. S našimi žáky zde natočil 

rozhovor reportér Českého rozhlasu. 

 

29.10.–01.12.2012 se vybraní žáci 3.ZL a 2.ZL zúčastnili projektu „100 vědců do středních škol“ 

v Českých Budějovicích. Žáci se seznámili s deseti významnými vědci ČR, absolvovali vědecké 

přednášky připravené pro středoškolskou mládež z různých vědních oborů. 

 

 

 

 

 

 



 - 43 - 

Předmětová komise přírodovědných předmětů zajistila: 

 

- výlet Praha – 22 st. 4. ZL – sekvence DNA, UK přírodovědecká fakulta, v rámci učiva 

biologie 

- exkurze Olomouc – botanika, zoologie 

- exkurze v biochemické laboratoři NsP v Novém Jičíně, 3.ZL, v rámci učiva chemie 

- exkurze Dolní Vítkovice, 2.ZL 

 

 

8.1.2 Další aktivity – projektové dny, projekty a kroužky 

 
Pro žáky součásti zdravotnictví  byly připraveny tradiční projekty – Den s profesionály a Den 

s handicapem. 

 

12.12.2012 v rámci Dne otevřených dveří a ve spolupráci s předmětovou komisí ošetřovatelství, 

subkomisí odborné praxe a první pomoci proběhl tradiční Den s handicapem. Žáci 4. ročníků opět 

zaujali místa v lůžkách odborných laboratoří jako nemocní, jiní spolužáci představovali ošetřující 

personál. 

 

Během této akce proběhlo mnoho odborných workshopů – znakový jazyk, první pomoc, 

canisterapie, rehabilitační ošetřovatelství, zásady komunikace se zrakově a tělesně postiženými, 

dietologie, arteterapie atd.. 

 

14.12.2012 proběhla akce Den s profesionály pro žáky 3.ZL a 3.ZA. V hodinových blocích 

absolvovali odborné workshopy z canisterapie, první pomoci a protidrogové prevence. 

 

V rámci aktivity Pečovatelské služby vznikl i projekt „Logopedický asistent“ – žáci 

zdravotnického lycea v domácím prostředí rehabilitují s pacienty po CMP, procvičují řeč a 

komunikaci a to ve spolupráci s logopedkou nemocnice Nový Jičín. 

 

Na součásti ekonomika proběhly tradiční akce Svět práce a projektový den E3. 

 

Projekt Svět práce pro třetí ročníky oborů ekonomické lyceum a obchodní akademie probíhal 

tentokrát od prosince 2012 (seznámení studentů 2. a 3. ročníků s projektem) do března 2013, kdy 

proběhlo poslední finálové kolo. 

Finálové fiktivní přijímací pohovory se uskutečnily na MěÚ v Novém Jičíně v Modré pyramidě a 

v Komerční bance v Novém Jičíně. 

Školní kolo i finálová kola opět potvrdila vzrůstající zájem studentů o tento projekt, jejich 

zvýšenou motivaci a zodpovědnou přípravu na projekt. Výkony a vystupování studentů byly na 

skvělé úrovni, což ocenili vyučující a pracovníci personalistiky při fiktivních výběrových řízeních. 

 

Studenti 2. ročníků se školního kola účastní jako aktivní diváci (hodnotí prezentace studentů  

3. ročníků). Spolupráce studentů z vyšších ročníků s mladšími spolužáky se nám velmi dobře 

osvědčuje, studenty baví a motivuje k lepším výkonům. 

 

Projektový den E3 – ekologie, ekonomika, Evropa proběhl opět v červnu 2013 již po páté. Projektu 

se zúčastnili všichni žáci i vyučující. Žáci pracovali ve workshopech, které si vybírali podle svého 

zájmu. Žáci, kteří se zúčastnili měsíčních zahraničních stáží v Irsku, Německu a Španělsku v rámci 

projektu Leonardo da Vinci prováděli své prezentace. V projektu byla věnována pozornost rovněž 

finanční gramotnosti. 



 - 44 - 

 

Dalším zajímavým projektem, ve kterém již pokračujeme je projekt s názvem „Člověk v tísni“ 

ACTIVE CITIZENS (aktivní občané).  

 

Záštitu projektu v ČR – zastává Človět v tísni, British Council a program Varienty. Ve školním 

roce 2012/13 se na projektu aktivně podílela třída 3.A – Ekonomické lyceum. 

 

Od září 2012 až do konce roku 2014 běží pod záštitou British Council a organizace Člověk v tísni 

tříletý projekt Active Citizens, do něhož je zapojena řada středních škol Evropy. V prvním roce se 

tohoto projektu zúčastnilo také 13 středních škol z České republiky. Pilotní třídou naší školy jsou 

žáci 3.A ekonomického lycea pod vedením učitelek Mgr. Jitky Tylové a Mgr. Aleny Kocůrkové. 

 

Cílem tohoto projektu je vytvořit vzájemně prospěšnou spolupráci mezi školou a městem, která 

přispěje k rozvoji aktivního občanství v dané komunitě. Studenti i učitelé si rozšíří své dosavadní 

znalosti a získají řadu cenných zkušeností z oblasti lidských práv, vzdělávání a života v komunitě. 

 

Naši studenti si vybrali téma „Vandalismus, to (ne)chceš!?“, jehož hlavním záměrem je zvýšit 

zodpovědnost k cizímu majetku. Partnery projektu se staly ZŠ Komenského 68, ZŠ Jubilejní a 

Dlouhá v Novém Jičíně, dále Středisko volného času Fokus a Městská policie a obvodní oddělení 

Policie ČR v Novém Jičíně. 

 

Studenti mapovali vandalismus ve městě, fotografovali místa s projevy vandalství, získali zajímavé 

a aktuální informace od mluvčích a preventistů policie a připravili velmi zajímavý program pro 

žáky 7. tříd ZŠ, kteří se stali cílovou skupinou projektu. 

 

V dubnu proběhla ve Fokusu na závěr projektu 14denní výstava Ne vandalismu!, na které byly 

vystaveny materiály o projektu, fotografie z mapování a výtvarné práce žáků 7. tříd o vandalismu a 

jeho projevech. 

 

Studentský tým si v rámci projektu vyzkoušel zejména týmovou práci, studenti dokázali oslovit 

partnery i získat sponzory pro svůj projektový program, zároveň poznali komunitní potřeby v místě 

školy, což bylo velmi podnětné, neboť většina studentů je dojíždějících. 

 

V rámci projektu absolvovali pedagogové a vybraní studenti 5 dvoudenních školení metodiky 

Active Citizens a na závěr prezentovali projekt na konferenci v Praze. 

 

Projektu je věnována nástěnka ve škole, v Novojičínském zpravodaji č. 5/2013 byl uveřejněn 

článek o projektu a prezentace proběhla v rámci školní akce E3. 

 

Projekt bude pokračovat v příštím školním roce. 

 

Projekt spolupráce se Slezskou univerzitou. 

V letošním školním roce jsme vstoupili do spolupráce se Slezskou univerzitou. Na naší škole jsou 

vyučovány obory, které mají přímou oborovou návaznost na studijní obory Slezské univerzity  

- obor Veřejnosprávní činnost má návaznost na obor Veřejná správa a regionální politika, obory 

Zdravotnický asistent a Zdravotnické lyceum mají návaznost na obor Všeobecná sestra a obor 

Sociální patologie a prevence. Proto chceme navázat kontakty s Ústavem ošetřovatelství i Ústavem 

pedagogických a psychologických věd a Ústavem veřejné správy a regionální politiky. 

 



 - 45 - 

V příštím školním roce budou naši studenti navštěvovat předměty psychologie, sociologie, 

ekonomie, veřejné správy a ošetřovatelství. 

 

Naše škola nabídne studentům a pedagogům Slezské univerzity poskytnutí sběru dat a informací 

získaných z praxe v organizacích veřejné správy a zdravotnických zařízeních, pro účely tvorby 

seminárních, bakalářských a magisterských prací. 

 

 

Škola nabízí svým žákům zájmové a sportovní kroužky. 

 

Organizace sportovních kroužků: 

 

součást zdravotnictví: 

- lezení na umělé horolezecké stěně – Mgr. Jaromír Dobiáš, Mgr. Sylva Eslerová 

- volejbal – Mgr. Ivana Marková 

 

součást ekonomika: 

- volejbal – Mgr. David Žlebek 

- basketbal – Mgr. David Žlebek 

- sportovní hry – Mgr. Čestmír Glogar 

 

Na součásti zdravotnictví byly žákům nabídnuty tyto kroužky: 

- pečovatelská služba – dlouholetým garantem je Mgr. Radmila Vrbková 

Kroužek této mimoškolní aktivity navštěvuje v současnosti 21 žáků z různých ročníků 

součásti zdravotnictví. 

Mezi aktivity, které žáci vykonávají, patří návštěvy seniorů v zařízeních Domov Duha na 

Hřbitovní ulici v Novém Jičíně, návštěvy v DPS Revoluční v Novém Jičíně a 

handicapovaných dětí v jejich domácím prostředí, které zapojují do aktivizačních metod. 

 

- dietologie – garantem je Mgr. Milada Pěchová 

Dietologie je vyučována jako nepovinný předmět, který je zapojen do projektu Inovace a 

také je veden jako kroužek pro studenty večerního studia a zaměstnance školy. Výuka 

dietologie probíhá také ve spolupráci s prodejnou zdravé výživy Daniela v Novém Jičíně.  

V rámci předmětu funguje také poradna, kterou využívají žáci školy. 

Dietologii přispívá finanční částkou Kč 3 000,- Rada rodičů součásti Zdravotnictví 

Mendelovy střední školy. 

 

- arteterapie – garantuje Mgr. Iva Vránová 

V kroužku arteterapie se seberealizují žáci všech ročníků a oborů. Výzdoba školy a tříd 

vzniká většinou v arteterapeutické dílně. Studenti, kteří jsou zapojeni v tomto kroužku, také 

již tradičně pořádají u příležitosti Dne otevřených dveří prodejní výstavu svých prací a 

výrobků. 

 

 

8. 2.  Výchova ke zdraví a sportu 
 

Na škole je této výchově věnována velká pozornost a nabízí žákům školy kromě výuky tělesné 

výchovy, sportovních soutěží také sportovní a turistické kurzy. Někteří žáci se však 

z ekonomických důvodů nemohou kurzů zúčastnit. 

 



 - 46 - 

 

 

Sportovně turistický kurz 

Na sportovně-turistických kurzech je žákům nabídnuta cykloturistika, horolezectví, vodní turistika, 

pěší turistika a celá řada dalších sportovních aktivit a her. Z teoretických oblastí se seznamují se 

zdravovědou, fotografií, ochranou obyvatel při mimořádných situacích a teorií cyklistiky. 

 

• Součást ekonomika:  
09.-14.09.2012 – Prostřední Bečva – 36 žáků – 3. ročníky – Mgr. David Žlebek 

Mgr. Jitka Tylová, Mgr. Alena Kocůrková, vedoucí kurzu Mgr. Čestmír Glogar 

 

• Součást IT a veřejná zpráva:  

17.– 21.09.2012 – Vítkov-Podhradí – 33 žáků – 3. ročníky – Mgr. Petr Kupčák, Mgr. Břetislav 

Macek, Mgr. Ivana Marková, vedoucí kurzu Mgr. Irena Šádková 

 

• Součást zdravotnictví:  

05.– 10.05.2013 – Vítkov-Podhradí – 45 žáků  2. ročníky – Mgr. Sylva Eslerová, Mgr. Zdeněk 

Lédr, Mgr. Ivana Marková, Mgr. Karla Csengeová, vedoucí kurzu Mgr. Jaromír Dobiáš 

 

 

Lyžařský kurz 

Na lyžařských kurzech jsou žáci zapojeni do výcviku sjezdového lyžování, běžeckého lyžování a 

snowboardingu. Žáci jsou rovněž seznámeni s teorií a historií lyžování, se zásadami chování na 

horách i se základy první pomoci. 

 

• Součást ekonomika: 

10.-15.02.2013 Prostřední Bečva-sjezdovka Pod Soláněm – 39 žáků – 1. ročníky – Mgr. 

Čestmír Glogar, Mgr. David Žlebek, Mgr. Alena Kocůrková, Mgr. Milada Pěchová 

 

• Součást IT a veřejná správa:  

18.-22.02.2013 – lyžařské středisko Kasárna-Makov – 45 žáků –  

1. ročníky – Mgr. Jan Bobek, Mgr. Petr Kupčák, Mgr. Petr Zapletal, Mgr. Simona Tylová, 

vedoucí kurzu Mgr. Irena Šádková 

 

• Součást zdravotnictví: 

17.-22.02.2013 Velké Karlovice-Kyčerka – 50 žáků – 1. ročníky – Mgr. Sylva Eslerová, 

Mgr. Zdeněk Lédr, Mgr. Ivana Marková, Mgr. Karla Csengeová, vedoucí kurzu Mgr. 

Jaromír Dobiáš 

 

Propagace TV: 

• informační nástěnky školy 

• informace o sportovních akcích na webových stránkách školy, v místním a regionálním 

tisku 

• zpracování fotodokumentace ze sportovních akcí 

• reportáže ze sportovních akcí v regionální televizi Polar Nový Jičín a KT Kopřivnice 

 

Organizace sportovních soutěží: 

• Corny pohár – atletika – H,D – okresní finále – atletický stadion Nový Jičín 

• Basketbal (roč. 96 – 98) – H – semifinále – tělocvična součásti ekonomika MSŠ, Nový 

Jičín 



 - 47 - 

• Volejbal (roč. 93 – 97) – H,D – okresní finále – hala ABC Nový Jičín 

• Basketbal (roč. 93 – 97) – H,D – okresní finále – hala ABC, Nový Jičín 

 

 

8. 3. Humanitární a charitativní akce 

 
Naši žáci jsou vychováváni k tomu, aby se v různé míře zapojili do akcí, které formují jejich 

morální a sociální cítění. 

 

Na zdravotnické součásti byli žáci zapojeni do těchto akcí: 

• 17.10.2012 ve spolupráci se sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých SONS 

proběhla dobrovolnická akce Bílá pastelka, jejíž výtěžek je věnován zrakově postiženým. 

Naši žáci v průběhu akce seznamovali spoluobčany na náměstí Nového Jičína 

s kompenzačními pomůckami pro zrakově postižené. 

• 11.09.2012 – Světluška – naši žáci získali 15 050,- Kč (pro zrakově postižené děti) 

• 18.09.2012 – Život dětem – Srdíčkový den (pro děti hospitalizované po celé ČR) 

• prosinec 2012 – Červená stužka 2012 – zisk 4 598,- Kč (na konto společnosti pro plánování 

rodiny a sexuální výchovy) 

• 27.03.2013 – Jaro s píšťalkou – celorepubliková sbírka – zisk 3 347,- Kč (pro děti se 

získaným handicapem) 

• 30.05.2013 – Projekt Šance – celorepubliková sbírka (pro mladé lidi na ulici – výsledky 

sbírky ještě nejsou známy) 

 

Adopce na dálku – garantem je Bc. Kateřina Hulíková. 

Na tomto programu se aktivně podílí náš učitelský sbor již osmým rokem. Adoptovaná africká 

dívka Tendy Namusis každoročně získává v předvánočním čase částku 7 000,- Kč na své 

vzdělávání. 

 

Charitativní činnost na součásti IT a veřejnosprávní: 

Na rozdíl od předchozích let, kdy studenti i učitelé součásti IT a veřejnosprávní podporovali 

afrického studenta Jamese Okweru, se letos uskutečnila sbírka s organizací Člověk v tísni. James 

má totiž roční přestávku ve studiu, a tak jsme mohli vyzkoušet akci Skutečný dárek. 

 

Každá třída (kromě IT4, která tento úkol nezvládla) vybrala peníze a pak na internetu vybrala a 

zakoupila dárek dle svého vlastního výběru. Certifikáty z tohoto programu si každá třída umístila 

na nástěnku, kopie jsme pak vyvěsili na nástěnku školní. 

 

Tento úkol byl pro řadu našich žáků překvapivě obtížný svou komplexností, takže je vidět, že akce 

byla na místě. 

Na příští školní rok plánujeme pokračování v pomoci Jamesi Okwerovi. 

 

Výsledky charitativní sbírky prostřednictvím organizace Člověk v tísni 

a jejího projektu www.skutecnydarek.cz 

Třída Skutečný dárek 

IT1 koza, 20 kuřat 

IT2 koza 

IT3 kanystry, sešity a tužky pro jednu třídu, 20 kuřat 

IT4 - 

VS1 dva barely na vodu, ovce 

http://www.skutecnydarek.cz/


 - 48 - 

VS2 20 kuřat, školní potřeby pro 10 dětí 

VS3 čtyři barely na vodu, ovce 

VS4 20 kuřat, školní potřeby pro 10 dětí 

OB4 20 kuřat 

PD2 20 kuřat, školní potřeby pro 10 dětí 

 

Na součásti ekonomika pokračujeme v této akci: 

 

Adopce na dálku – Indie 

I v letošním školním roce 2012/13 naše škola podpořila projet arcidiecézní charity Adopce na 

dálku. Letos máme adoptované děti z Indie, učitelský sbor podporuje dívku Melishu Dśouza a 

studenti dívku Meenakshi Shalivan. Indii jsme zvolili z důvodu nižších finančních nároků (4 900,- 

Kč na jedno dítě) – ubývá nám studentů ve škole. Studenti přispívají v průměru částkou 20 – 30 

Kč. 

 

Také letos jsme věnovali velké úsilí propagaci a více času tomu, abychom dobře informovali naše 

studenty o potřebnosti a účelnosti projektu. Zapojili jsme učitele anglického jazyka, neboť 

dopisování s adoptovaným dítětem probíhá v angličtině. Studenti 1. roč. píší (podle našeho ŠVP) 

svému adoptovanému dítěti dopisy v hodinách AGJ. 

 

Pro studenty 1. roč. si Barbora Maňuchová a Markéta Fojtíková, studentky 3. roč. připravily 

v Powerpointu prezentaci, kterou patřičně okomentovaly a pustily propagační film – prezentace a 

film s následnou diskusí trvala 1 vyučovací hodinu v každé třídě. Poslali jsme veliké množství  

dopisů a také vánoční dárky. Projekt Adopce přispívá k rozvoji sociálních kompetencí studentů, 

učí je myslet multikulturně a také jednat zodpovědně ke světu. 

Všechny dopisy, opisy vysvědčení, účtenky a další informace jsou u mne k nahlédnutí. Ve škole 

také visí nástěnka se všemi informacemi. 

 

 

8. 4.  Informace o činnosti školy pro veřejnost 
 

Naše škola využívá celou řadu možností k vlastní prezentaci a veřejnost seznamuje se svou 

činností během celého roku. Škola navíc poskytuje řadu aktivit pro občany města a regionu. 

V letošním školním roce byla veřejnost seznámena s činností školy tímto způsobem: 

 

- dny otevřených dveří v prosinci a únoru 

- burzy škol 

- webové stránky školy 

- informační panel na náměstí T. G. Masaryka v Novém Jičíně 

- prezentace školy v regionálním tisku 

- šoty v regionální televizi TV Polar a KT Kopřivnice 

- slavnostní vyřazení absolventů v Beskydském divadle 

- propagační materiály o škole 

- vydávání školního časopisu 

- odborná publikační činnost vyučujících školy 

- informační schůzky pro rodiče budoucích 1. ročníků na konci školního roku 

 

Provádíme také celou řadu akcí pro občany města a regionu. 

Organizace sportovních akcí pro veřejnost: 

 



 - 49 - 

• Nonstop 24 basketbal 

- 19.-20.04.2013 – 12. ročník – tělocvična obchodní akademie 

- organizátoři akce – Mgr. David Žlebek, Mgr. Čestnír Glogar 

- pro žáky Mendelovy střední školy i širokou veřejnost 

- účastníci rozděleni do dvou týmů proti sobě hráli celých 24 hodin 

- charitativní cíl akce – výtěžek z akce věnován Základní škole a Mateřské škole 

Motýlek v Kopřivnici (speciální škola pro žáky s více vadami) 

- doprovodné akce – výstava výtvarných prací dětí z centra Motýlek, první hodinu 

turnaje odehráli žáci místního basketbalového klubu, v nočních hodinách proběhla hra 

v maskách 

- medializace – reportáž z akce odvysílána v regionální televizi Polar Nový Jičín a KT 

Kopřivnice 

- cíle akce – zvýšení nabídky zájmových aktivit pro mládež na území města Nového 

Jičína, role v oblasti prevence návykových látek a prevence kriminality, propojení školy 

a volného času, navázání nových kontaktů a upevnění vztahů mezi studenty a 

absolventy, upevnění vztahů studentů a absolventů ke škole i k městu, zviditelnění a 

zvýšení prestiže školy i města 

 

• Spolupráce s Policií České republiky pokračovala i v letošním školním roce, Dne 

5.9.2012 se 10 žáků 2.B ZA sešlo s policií a s novináři Regionálního deníku a televizí Polar 

v Novém Jičíně. Prezentovali projekt „I slova mohou ranit“. Hlavními aktéry byli opět 

Dominik Petrželka a Martin Orság. 

 

17.10. a 24.10.2012 představili svůj projekt o šikaně a kyberšikaně na základních školách 

v Novém Jičíně a Kuníně, informace o akci proběhla i v televizi Polar. 

 

Zapojení žáků školy do onkologické prevence: 

 

• 30.11.2012 žáci 3.a ZA přednášeli na Střední integrované škole v Kopřivnici o prevenci 

rakoviny prsu 

 

Školení první pomoci: 

• V průběhu školního roku proběhla školení v PP: 

- žáků ZŠ Lešná u Valašského Meziříčí 

- zaměstnanců Dětského centra v Novém Jičíně 

- zaměstnanců FOKUSu Nový Jičín 

- dětí MŠ Šenov u Nového Jičína 

- občanů Bernartic nad Odrou 

- žáků ZŠ Bernartice nad Odrou 

 

Školení prováděli všichni vyučující PP na zdravotnické součásti. Získali jsme Grand města 

Nového Jičína ve výši 40 000,- Kč na „Výcvikový kurz první pomoci pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ 

v Novém Jičíně.“ 

 

Spolupráce s MěÚ v Novém Jičíně 

 

Naše škola se svými aktivitami zapojila do strategického plánu rozvoje města Nový Jičín. 

• Máme připraveny tyto projekty: 

- vzdělávání pro seniory 

- vzdělávání matek na MD 



 - 50 - 

- vzdělávání pro nezaměstnané 

- spolupráce s odborem komunitního plánování a rozvoje sociálních služeb – 

naplánována je akce Den sociálních služeb na 11.09.2012 

 

 

8. 5   Významná ocenění 

 
21. června proběhla v Beskydském divadle tradiční slavnostní akce starosty města Nový Jičín – 

ocenění významných osobností regionu novojičínska. 

 

Za mimořádnou pedagogickou činnost přesahující rámec školy byli oceněni jako „Učitelská 

osobnost roku 2013“ Ing. Jiřina Nováčková, vyučující odborné ekonomické předměty a Mgr. Jan 

Bobek, zástupce ředitelky školy a vyučující ICT. 

 

 

8. 6 Spolupráce s rodiči 

 
Škola se dlouhodobě opírá ve své výchovně vzdělávací práci o spolupráci s Radou rodičů a Unií 

rodičů, které zastřešují rodiče žáků školy a pomáhají vedení školy v jeho činnosti. 

 

Ve spolupráci s rodiči se daří přispívat žákům školy na účast na soutěžích, oceňovat úspěšné žáky, 

přispívat žákům na sportovní akce a adaptační kurzy. Ve spolupráci s rodiči se daří organizovat 

maturitní ples na součásti zdravotnictví a tradiční ples „obchodní akademie“. 

 

Vedení školy se se zástupci rodičů schází 4x ročně a dle aktuálních potřeb, informuje rodiče o 

činnosti školy a přijímá podněty ze strany rodičů. Získané informace a závěry z porad jsou 

předávány na třídních schůzkách. 

 

 

8. 7 Sebeevaluace školy 

 
Vedení školy vnímá autoevaluaci jako významný prostředek, který nám dává přehled o kvalitě naší 

práce. Významným evaluačním nástrojem jsou dotazníky pro žáky, ředitelské testy na součásti 

ekonomika a zdravotnictví v oblasti profilových maturitních předmětů. Velkou pozornost 

věnujeme oblasti cizích jazyků. Na všech třech součástech jsou studenti 1. ročníku na počátku 

studia pomocí rozřazovacích testů rozděleni do jazykových skupin. Během studia pak absolvují 

evaluační testy dle požadavků jednotlivých dílčích komisí. K testování se využívají mezinárodní 

jazykové zkoušky KET a PET. 

 

Škola je zapojena do externí evaluace v rámci projektu MEC OPS a testuje žáky 1. a 3. ročníků.  

Výsledky testování využívá vedení školy a vyučující školy pro zkvalitnění práce. Viz příloha č. 4. 

 

Dalším evaluačním nástrojem jsou pohospitační pohovory, sledování práce předmětových komisí, 

účast žáků v soutěžích a zapojení žáků do projektů. 

 

Ředitelka školy provedla se všemi učiteli individuální hodnotící pohovory. 

 

 

 



 - 51 - 

 

 

 

9.    Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

V tomto školním roce proběhla ze strany ČŠI kontrola ŠVP oborů Zdravotnický aisstent, 

Zdravotnické lyceum, Ekonomické lyceum a Informační technologie. Drobné nedostatky byly 

shledány hlavně ve formální oblasti. 

 

 

10.    Základní údaje o hospodaření školy 
 

Údaje o hospodaření školy za rok 2012 jsou podrobně zpracovány v Rozborech Mendelovy střední 

školy. Dokument byl předložen Školské radě dne 18. 3. 2013 a zaslán zřizovateli na Krajský úřad 

v Ostravě. Závěrkové výkazy o hospodaření školy za rok 2012 byly Radou Moravskoslezského 

kraje schváleny usnesením č. 14/991 ze dne 30. 4. 2013. 

 

Hospodaření školy v roce 2013 probíhá podle rozpisu závazných ukazatelů v aktuálním znění k  

4. 6. 2013 s významným posílením zdrojů pro správu a údržbu nově převzatých budov na 

Divadelní 4 a Tyršově 9 v Novém Jičíně. Tyto budovy byly škole v minulých letech pronajímány 

vlastníkem Městský úřadem v Novém Jičíně. 

  

 

10.1 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2012 

 

Rozpis závazných ukazatelů ve znění k 12. 12. 2012: 

 

Příspěvek na krytí přímých neinvestičních výdajů 

  Výše ukazatele v Kč 

MŠMT –  Prostředky na platy pedagog 26 454 000 

neinvestiční výdaje Prostředky na platy nepedagog   4 291 000 

ÚZ 33353 Ostatní osobní náklady pedagog      435 000 

 Ostatní osobní náklady nepedagog          4 000 

 Ostatní (odvody + FKSP + přímý ONIV) 11 111 000 

Program Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků –  

ÚZ 33160 (1. + 2. období) 
       16 600 

Program Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou – podzimní termín – ÚZ 33034 
       94 500 

CELKEM 42 406 100 

 

Dotace zřizovatele na krytí provozních nákladů 

  Výše ukazatele v Kč 

Provozní náklady – ÚZ 1   7 554 000 

Provozní náklady – zajištění přístupu k ICT – ÚZ 1        50 000 

Podpora aktivit v oblasti prevence – Rozvíjení pozitivního klimatu ve 

třídách prvních ročníků – ÚZ 333 
       39 400 

Částečná úhrada nákladů spojených s realizací projektu Studenti bez hranic 

V v programu Leonardo da Vinci – ÚZ 339 
       91 700 

Krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku – ÚZ 205      563 000 

Prostředky na úhradu nákladů souvisejících s ukončením činnosti domova        28 000 



 - 52 - 

mládeže – ÚZ 203 

CELKEM   8 326 100 

 

Neinvestiční projekty školy 

  Výše ukazatele v Kč 

OPVK EU peníze školám – ÚZ 33031 1 796 181,60 

OPVK Centrum dalšího vzdělávání MSŠ – ÚZ 33012 938 845,76 

CELKEM 2 735 027,36 

 

Skutečné čerpání dotací na přímé náklady dle účetní závěrky činilo 42 303 794 Kč. Nedočerpání 

závazného ukazatele platy pedagogických zaměstnanců bylo způsobeno nesprávným zařazením 

náhrad za čerpání nemocenských dávek (94.900,- Kč). Ne zcela byl vyčerpán ukazatel Podpora 

sociálně znevýhodněných romských žáků z důvodu nedoloženého čerpání ze strany dotčených 

žáků. Náklady hlavní činnosti činily 56 626 140 Kč. Srovnání s předchozím obdobím vykazuje 

pokles o 10 %. Trend je vysvětlitelný úbytkem počtu žáků. Hospodářský výsledek v hlavní činnosti 

činil - 35 111 Kč, byl vyrovnán kladným výsledkem v doplňkové činnosti. Výsledky hospodaření 

školy byly zveřejněny, a to formou prezentace na provozní poradě zaměstnanců, konzultacemi 

s odborovou organizací. 

 

Neinvestiční projekty školy v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

nejsou v roce 2012 dokončeny. Jejich uzavření a vyúčtování proběhne na konci roku 2013, resp. 

2014. 

 

 

10.3 Mimorozpočtové zdroje v roce 2012 

 

Škola byla aktivně zapojena také do projektů Programu celoživotního učení. Účetního období 2012 

se týkalo dočerpání čtyř projektů z roku 2011 a zahájení tří nových projektů s možností čerpání až 

do roku 2013.  

Program celoživotního učení – Národní agentura evropských programů 

Praha 

Výše čerpání v Kč 

Projekt NANY YOU – Ověřování zapojení IT do výuky OA a EL, 

dočerpání, grant z roku 2011 
23 964,76 

Projekt Studenti bez hranic IV – Leonardo da Vinci, mobilita IVT, 

pokračování z roku 2011 
1 237 073,46 

Projekt Evropa nás vyškolí V – Leonardo da Vinci, mobilita PLM, 

pokračování z roku 2011 
261 848,70 

Projekt Trendy a standardy německého trhu práce v odborném vzdělávání – 

LdV, mobilita, VETPRO, pokračování z roku 2011 
262 837,00 

Projekt Evropa nás vyškolí VI – LdV, mobilita PLM 787 820,49 

Projekt Studenti bez hranic V – LdV, mobilita IVT 28 350,00 

Projekt Systémy IT a e-learningové vzdělávání – LdV, mobilita VETPRO 28 828,20 

CELKEM 2 630 722,61 

V jednom případě byla MSŠ také podpořena jako partner projektu, příjemcem grantu byla VŠB 

Ostrava, hodnota čerpání byla 23 tis. Kč. Ve výši 10 tis. Kč obdržela škola dotaci z rozpočtu Města 

Nový Jičín. Tato částka byla využita pro podporu výjezdu skupiny žáků do Petrohradu v červenci 

2012. 

 

 



 - 53 - 

10.3 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2013 

 

Rozpis závazných ukazatelů pro rok 2013 v aktuálním znění k 4. 6. 2013: 

 

Příspěvek na krytí přímých neinvestičních výdajů 

  Výše ukazatele v Kč 

MŠMT –  Prostředky na platy  28 785 000 

ÚZ 33353 Ostatní osobní náklady         55 000 

 Ostatní (odvody + FKSP + přímý ONIV) 10 679 000 

Program Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků –  

ÚZ 33160 (1. období) 
       10 600 

Přímé náklady – RP „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

v roce 2012 – Excelence“ 
       35 447 

CELKEM 39 565 047 

 

Dotace zřizovatele na krytí provozních nákladů 

  Výše ukazatele v Kč 

Provozní náklady – ÚZ 0   6 975 000 

Provozní náklady – zajištění přístupu k ICT – ÚZ 132        50 000 

Provozní náklady – účelově určeno na akci „na opravy a údržbu 

v souvislosti s převzetím budovy“ 
     400 000 

Krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku – ÚZ 205      701 000 

CELKEM   8 126 000 

 

Účelová investiční dotace do investičního fondu 

  Výše ukazatele v Kč 

„Výměn rozvodů vody – I. část“ – ÚZ 206   3 000 000 

CELKEM   3 000 000 

 

V období 2013 pokračuje snaha školy čerpat prostředky i z mimorozpočtových zdrojů (Program 

celoživotního učení Leonardo da Vinci, Comenius a Partnerství), dokončit čerpání Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. MSŠ je zapojena do projektu UNIV 3. Projektové 

skupině součásti Zdravotnictví se podařilo získat grant Města Nový Jičín ve výši 40.000,- Kč na 

rozvíjení znalostí v oblasti první pomoci na základních školách v Novém Jičíně. 

 

 

11.  Údaje o zapojení školy do mezinárodních a rozvojových programů  

 
Škola je dlouhodobě zapojena do řady projektů a grantů EU a EHP. Do projektů jsou zapojeni žáci 

školy i učitelé. Jsou realizovány projekty v rámci programu Leonardo da Vinci OP vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, zapojení do UNIV II a III  Moravskoslezského kraje a dalších podrobné 

údaje o projektech jsou uvedeny v příloze č. 5. 

 

Naše mezinárodní spolupráce je rozšířena o partnerskou školu v Petrohradu. Pokračujeme ve 

spolupráci s Všeobecně vzdělávací školou č. 430 v Petrohradu. Připravujeme výměnnou stáž žáků 

škol. 

 

Škola je zapojena do projektu MŠMT „Šablony“, který je financován z EHP. Tento projekt je 

dvouletý a učitelé školy se zapojili do výuky v rámci individualizací, vytvářejí učební materiály 



 - 54 - 

v rámci inovací a podílí se na ostatních umožněných aktivitách. 

 

Údaje o plnění aktivit jsou uvedeny v příloze č. 6. 

 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 
 

Na škole již v loňském roce vzniklo Centrum dalšího vzdělávání. Naším cílem je poskytování 

vzdělávání v různých oblastech ve vazbě na obory vzdělávání, které se na škole učí.  

 

Aktivity centra: 

 

Projekt Centrum dalšího vzdělávání Mendelovy střední školy – operační program 

Vzdělávání pro konkurence schopnost 

 

• Pedagogové školy vytvořili 13 vzdělávacích programů  

• Pro výše uvedené vzdělávací programy vzniklo více než 70 pracovních listů a učebních 

textů, které jsou k dispozici lektorům i účastníkům kurzů na speciálním portálu 

• V průběhu letošního roku jsme organizovali kurzy pro veřejnost, poskytnuty byly zdarma, 

v rámci projektu. Jednalo se o pilotní ověřování kurzů Účetnictví, Daňová evidence, 

Elektronický obchod a podnikání a Sanitář. Všechny kurzy získaly od účastníků výborné 

hodnocení. Viz příloha č. 7. 

• Ověřovali jsme fungování nových webových stránek pro Centrum dalšího vzdělávání a 

připravili jsme návrhy na zlepšení 

• Získali jsme akreditaci u Ministerstva zdravotnictví ČR pro obor Sanitář. 

 

Projekt UNIV3 kraje 

 

• V rámci projektu UNIV3 kraje, který ověřuje kvalitu systému profesních kvalifikací, jsme 

zpracovávali závěrečné zadání pro zkoušky kvalifikace Asistent/ka, sekretářka 

• Získali jsme u Ministerstva práce a sociálních věcí ČR autorizaci pro profesní kvalifikaci 

Asistent/ka, sekretář/ka. 

• V rámci projektu UNIV3 kraje jsme byli pověřeni zorganizovat pilotáž kurzu a závěrečných 

zkoušek pro profesní kvalifikaci Asistet/ka, sekretář/ka. Pilotáž bude probíhat v průběhu 

prázdnin a ukončena bude v polovině září 2013. 

 

Projekt Evropa nás vyškolí VI 

 

• Projekt umožnil účastníkům evidovaným na Úřadu práce odborné stáže v Irsku a Velké 

Británii, kterým předcházel kurz vyučovaný na naší škole Základy administrativy 

v zahraniční praxi s využitím ICT. Podíleli jsme se na tomto projektu v oblasti koordinace 

aktivit, zajištění průběhu i ukončení kurzu, zajištění odborných stáží a ukončení projektu. 

 

Projekt Šablony Mendelovy střední školy, Nový Jičín 

 

• Podílíme se na tomto projektu v oblasti koordinace a řízení věcné náplně projektu. 

 

 

 



 - 55 - 

Komerční aktivity 

 

• Uspořádali jsme dlouhodobý kurz Účetnictví a daňová evidence s využitím počítače pro 

veřejnost. 

 

 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 
Škola získala tyto zdroje: 

 

93  980,- Euro   v rámci projektů Leonardo da Vinci 

91  700,- Kč   příspěvek MS kraje 

4 797 093,90 Kč    na OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

40 000,- Kč   grantový okruh č. 4 Města Nový Jičín  

13 000,- Kč  British Council 

 

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovou organizací, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 
Při organizaci pracuje ZO ČMOS PŠ, která má 11 členů. Vztahy mezi vedením organizace a ZO 

ČMOS upravuje kolektivní smlouva podepsaná dne 4. února 2013. Závazky mezi vedením 

organizace a výborem ZO ČMOS byly pravidelně kontrolovány a dodržovány. Spolupráci lze 

hodnotit jako velmi dobrou. Obě strany se vzájemně informovaly o jednáních s vyššími orgány, 

ředitelka školy PhDr. Renata Važanská se účastnila členských schůzí ZO ČMOS, na kterých se 

projednávaly otázky týkající se obou stran a vyplývající z kolektivní smlouvy, dle potřeby jednala 

s předsedkyní ZO o úkolech či problémech školy, ředitelka organizace sama iniciovala setkání se 

členy ZO ČMOS.  

 

Vzdělanostní potenciál školy významně ovlivňuje spolupráce se sociálními partnery a propojení 

školy se životem – s praxí. Jsme odborná škola, a proto se nám daří rozvíjet přínosnou spolupráci 

se sociálními partnery u nás i v zahraničí. Přehled všech partnerů ve vzdělávání je uveden  

v příloze č. 8. 

 

Spolupracujeme také se zřizovatelem v rámci projektu Podpora jazykového vzdělávání, kdy 

budeme modernizovat 3 jazykové učebny pro výuku cizích jazyků u oborů součásti ekonomika a 

projektu Modernizace výuky ve zdravotnických oborech, kdy budeme modernizovat učebnu a 

laboratoře FYZ, CHE a BI. Projekt je realizován v rámci ROP Moravskoslezského kraje. 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 26. 8. 2013 a na Školské radě dne  

14. 10. 2013. 

 

Výroční zpráva je v souladu se souhlasem zaměstnanců a žáků školy se zveřejněním osobních 

údajů v rozsahu jméno a příjmení. 

 

 



 - 56 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 57 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


